

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA

Estado do Paraná

Exercício: 2023

TERMO DE ADITIVO

1º Termo aditivo do contrato nº30/2023, decorrente da Inexigibilidade n°27/2023 de CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 02/2023, NA ESPECIALIDADE DE CARDIOLOGIA..

O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 02.586.019/0001-97, com endereço na Rua Diva Froença, nº 500, centro Ivaiporã 86870000, representado pelo Presidente o Sr. RENAN MENCK ROMANICHEN, portador da CI-RG nº 8.798.161-4, expedida pela SSP/PR, e inscrito no CPF sob o nº 059.071.679-47, residente e domiciliado na Rua Ernesto Ramos 328, Bairro Balsa Velha, em Candido de Abreu - PR, e a empresa CLINICA MEDICA ANTONINI & FREDERICO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº34.348.651/0001-99, com sede no endereço Rua SUIA, ARAPONGAS-PR - neste ato representada por NICOLAS MARIANO ANTONINI, portador do CPF nº 012.493.269-07, RG nº V933842-F SSP/PR, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto – aditivo de valor de até 25% na quantia de R\$17.100,00 (dezessete mil e cem reais), conforme memorando 41/2023, com finalidade de NECESSIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não explicitamente modificados neste 1º TERMO ADITIVO.

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Ivaiporã, 30 de agosto de 2023.

CONTRATANTE

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA

CNPJ:02.586.019/0001-97

CONTRATADA

CLINICA MEDICA ANTONINI & FREDERICO LTDA

CNPJ:34.348.651/0001-99

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE DO CIS

NICOLAS MARIANO ANTONINI

REPRESENTANTE LEGAL

CPF: 012.493.269-07

www.elotech.com.br

CIS-IVAIPORÃ

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 30/2023, REFERÊNCIA AO PROCESSO DE Inexigibilidade 27/2023, QUE ENTRE SI FAZEM O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA 22ª R. S. DE IVAIPORÃ E A EMPRESA CLINICA MEDICA ANTONINI & FREDERICO LTDA.

CONSIDERANDO, a cláusula segunda do contrato 30/2023, e o que expressa a Lei 8666/93, em seu artigo 57, II:

O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA 22ª R. S. DE IVAIPORÃ, pessoa jurídica de direito público, situado na Rua Professora Diva Froença, nº. 500, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº: 02.586.019/0001-97, neste ato, representado pelo Presidente Sr. RENAN MENCK ROMANICHEN, portador da CI-RG nº 8.798.161-4, expedida pela SSP/PR, e inscrito no CPF sob o nº 059.071.679-47, residente e domiciliado na Rua Ernesto Ramos 328, Bairro Balsa Velha, em Candido de Abreu, Estado do Paraná, a seguir denominada CONTRATANTE e, de outro lado, EMPRESA CLINICA MEDICA ANTONINI & FREDERICO LTDA, pessoa jurídica de Direito Privado, sito à RUA SUIA, 100, CENTRO, em ARAPONGÁS, inscrita no CNPJ Nº 34.348.651/0001-99, representada pelo Sr. NICOLAS MARIANO ANTONINI, inscrita no CPF nº 012.493.269-07, RG nº V933842-F SSP/PR, a seguir denominada CONTRATADA, firmam este TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº30/2023, REFERENTE AO PROCESSO DE Inexigibilidade Nº 27/2023, nos termos que seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Constítui objeto do presente instrumento, aditivo de valor de até 25%, referente ao contrato nº. 30/2023, através da seguinte redação:

I - “Fica reajustado o valor de 25% na quantia de R\$17.100,00 (dezessete mil e cem reais) referente ao contrato nº. 30/2023 com vencimento até o dia 31 de dezembro de 2023”.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não explicitamente modificados neste 1º TERMO ADITIVO.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas.

Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Ivaiporã, Estado do Paraná, aos 30 de agosto de 2023 (30/08/2023).

CIS IVAIPORÃ

Rua Professora Diva Froença, 500

Ivaiporã – PR

Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

e-mail: licitacao@ivaipora@hotmail.com

CIS-IVAIPORÃ

RENAN MENCK ROMANICHEN

Presidente

EMPRESA CLINICA MEDICA ANTONINI & FREDERICO LTDA

NICOLAS MARIANO ANTONINI

Representante Legal

TESTEMUNHAS:

CIS IVAIPORÃ

Rua Professora Diva Froença, 500

Ivaiporã – PR

Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

e-mail: licitacao@ivaipora@hotmail.com

Prefeitura Municipal de Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 024/2019 DECORRENTE DO PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N.º 011/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR.
CONTRATADA: AUTO FOSSA PITANGA LTDA – ME
CNPJ: 11.510.208/0001-77

CLÁUSULA PRIMEIRA – QUANTIDADE E VALORES: Fica aditivado a quantidade dos serviços bem como o valor total do contrato conforme tabela abaixo:

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05

e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Prefeitura Municipal de Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U N	QUANT. ATUAL	QUANT. A ADICIONAR	VALOR UNIT. ATUAL	VALOR TOTAL A ADICIONAR
01	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA DE FOGA SÉPTICA, TENDO COMO BASE TANQUE COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 700 LITROS A CARGA.	AUTO FOSSA PITANGA	CARGA	0	100	R\$ 447,87	R\$ 44.787,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO ATUAL							R\$ 94.719,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO ATUALIZADO							R\$ 139.486,00

O presente Aditivo foi realizado em conformidade com o solicitado no Processo Administrativo nº 5.424/2023 da Secretaria Municipal de Gestão e Governo, Parecer Jurídico nº 373/2023 e descrição constante no presente contrato, respeitando as disposições da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

Nova Tebas, 30 de agosto de 2023.

Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

06028232939

2023.08.30 11:28:47 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05

e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Prefeitura Municipal de Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 151/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2023

OBJETO: Contratação de empresa com o objetivo de ministrar curso para apresentar receitas e técnicas para o preparo de pratos a base da cozinha internacional oferecida pelo Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Pelo período de 6 (seis) meses.

PAGAMENTO: O pagamento acontecerá em até 10 dias após a conclusão do curso mediante apresentação da Nota Fiscal emitida pela contratada.

CONTRATADO: SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL

CNPJ/MF: 03.541.088/0001-47

VALOR TOTAL: R\$ 6.494,25 (seis mil e quatrocentos e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04001041211040124013390390000 10000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	Curso para apresentar receitas e técnicas para o preparo de pratos e bases da cozinha internacional. Pré-requisitos Idade Mínima: 18 anos Escolaridade Mínima: 7º ano do Ensino Fundamental Disciplina: Cozinhas Internacionais Conteúdo: Higiene na manipulação de alimentos. O que compreende a culinária internacional. Ingredientes utilizados no preparo de pratos da culinária internacional: seleção, conservação e armazenamento. Utensílios e equipamentos necessários para o preparo da culinária internacional. Preparo de pratos frios e quentes da culinária internacional. Preparo de sobremesas da culinária internacional. Armazenamento dos alimentos prontos: conservação e deterioração. Carga Horária: Carga Horária/Turma:21h Carga Horária Total:21h Participantes: N de Turmas: 1 N de Alunos/Turma: 14 N° de Alunos Total: 14	UN	1,00	6.494,2500	6.494,25

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de dispensa tem fundamento no artigo 24, inciso XIII, da Lei n. 8666/93, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do parecer jurídico, que embasam este processo.

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Prefeitura Municipal de Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2023

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 151/2023

OBJETO: Contratação de empresa com o objetivo de ministrar curso para apresentar receitas e técnicas para o preparo de pratos a bases da cozinha internacional oferecida pelo Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC.

Com fundamento nas informações constantes em Solicitação da Secretária Municipal de Cultura, Comunicação e Turismo, datado de 09/08/2023, e recebido pela Comissão de Licitação no dia 21/08/2023, ante as justificativas que se embasam no Art. 24, inciso XIII, da Lei Federal nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitação para a aquisição do objeto supramencionado, perfazendo o valor de R\$ 6.494,25 (seis mil e quatrocentos e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos), tendo como contratada a empresa SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.541.088/0001-47. Para a efetivação da presente dispensa levou-se em conta as devidas cotações de preços e, sobretudo o melhor preço, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, 30 de agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Prefeitura Municipal de Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 151/2023

ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2023

REF: Contratação de empresa com o objetivo de ministrar curso para apresentar receitas e técnicas para o preparo de pratos a bases da cozinha internacional oferecida pelo Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC.

A documentação referente à Dispensa de Licitação nº 042/2023 atende a todos os requisitos do Artigo 24, inciso XIII, da Lei 8.666/93.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação nº 042/2023, para a aquisição do objeto supramencionado com a empresa SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.541.088/0001-47, perfazendo o VALOR TOTAL de R\$ 6.494,25 (seis mil e quatrocentos e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos).

PUBLIQUE-SE.

Nova Tebas, 30 de agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

CIS-IVAIPORÃ

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 154/2023

ASSUNTO: Dispensa Nº 16/2023

REF: AQUISIÇÃO DE PAPEL TERMICO DE ULTRASSOM PARA O AMBULATÓRIO AME, conforme inciso II ART 75 da Lei 14.133/21.

A documentação referente à Dispensa nº 16/2023 atende a todos os requisitos do Artigo inciso II ART 75 da Lei 14.133/21.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa nº 16/2023, para a aquisição dos materiais supramencionados com a Empresa MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS , CNPJ/MF: 30.881.804/0001-08, perfazendo o VALOR TOTAL de R\$ 3.100,00 (três mil e cem reais).

PUBLIQUE-SE.

Ivaiporã, 30 de agosto de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE

CIS IVAIPORÃ

Rua Professora Diva Froença, 500

Ivaiporã – PR

Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

e-mail: licitacao@ivaipora@hotmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

LEI Nº 1.013/2023, DE 30 DE AGOSTO DE 2023

EMENTA: CRIA O CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, SANEAMENTO E PRESERVAÇÃO - CMMASP NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS, INSTITUI O FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, O FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO E AMBIENTAL E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Nova Tebas, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, **SANCIONO** a seguinte Lei:

CAPÍTULO I DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E FINALIDADE

Art. 1º. Fica criado o Conselho Municipal de Meio Ambiente, Saneamento e Preservação - CMMASP do Município de Nova Tebas, órgão colegiado de caráter consultivo, deliberativo e normativo, tem por finalidade assessorar, estudar e propor políticas públicas relativas ao meio ambiente e saneamento básico, deliberar sobre programas, projetos, ações, estabelecer normas e padrões ambientais e sanitários, sendo assegurada a representação.

Parágrafo Único. A representação disposta no caput se dará nos termos da Lei Federal nº 14.026/20, regulamentada pelo Decreto Federal nº 11.467/23, com atribuições inerentes ao equilíbrio ecológico e implantação de ações destinadas à proteção, recuperação e conservação do meio ambiente e acompanhamento dos serviços prestados na área de saneamento básico e controle social.

CAPÍTULO II DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, SANEAMENTO E PRESERVAÇÃO - CMMASP

Seção I

Dos objetivos das Unidades de Conservação e CMMASP

Art 2º. O CMMASP atuará como Conselho Gestor consultivo e deliberativo das Unidades de Conservação do Município de Nova Tebas conhecidas popularmente

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
Email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br

Assinado por 1 pessoa: CLODINALDO FERNANDES DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novatebas.pr.gov.br/validacao/C724-D413-E848-E484> e informe o código C724-D413-E848-E484.



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

como Estações Ecológicas, que tem como objetivo a preservação da natureza e a realização de pesquisas científicas.

Art. 3º. O CMMASP também tem como finalidade contribuir com a gestão ambiental das Unidades de Conservação para suceder o planejamento estratégico, sendo as suas competências e formação as mesmas descritas nesta lei, vez que atuará dentro da competência de preservação ambiental, além de contribuir para o desenvolvimento sustentável no seu entorno, nos termos da Lei Federal nº 9.985/00 e do Decreto Federal nº 4.340/02.

Parágrafo único. O Conselho de que trata o caput fica vinculado à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, sendo gerido pelo gestor da Pasta.

Art. 4º. As Estações Ecológicas do Município de Nova Tebas são de posse e domínio público.

Art. 5º. É proibida a visitação pública, exceto quando com objetivo educacional, de acordo com o que dispuser o Plano de Manejo das Estações Ecológicas ou regulamento específico.

Art. 6º. As pesquisas científicas dependem de autorização prévia do órgão responsável pela administração da Unidade de Conservação e estão sujeitas às condições e restrições por este estabelecidas, bem como aquelas previstas em regulamento.

Art. 7º. Somente poderão ser permitidas alterações dos ecossistemas da Estação Ecológica nos casos de:

I. medidas que visem a restauração de ecossistemas modificados;

II. manejo de espécies com o fim de preservar a diversidade biológica;

III. coleta de componentes dos ecossistemas com finalidades científicas;

IV. Pesquisas científicas cujo impacto sobre o ambiente seja maior do que aquele causado pela simples observação ou pela coleta controlada de componentes dos ecossistemas, em uma área correspondente a no máximo três por cento da extensão total da unidade até o limite de um mil e quinhentos hectares.

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
Email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br

Assinado por 1 pessoa: CLODINALDO FERNANDES DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novatebas.pr.gov.br/validacao/C724-D413-E848-E484> e informe o código C724-D413-E848-E484.



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

Art. 8º. Os órgãos executores articular-se-ão com a comunidade científica com o propósito de incentivar o desenvolvimento de pesquisas sobre a fauna, a flora e a ecologia das Estações Ecológicas e sobre formas de uso sustentável dos recursos naturais, valorizando-se o conhecimento das populações tradicionais.

Seção II

Das atribuições e Competências

Art. 9º. São atribuições e competências do CMMASP:

I. acompanhar a elaboração, implementação e revisão do Plano de Manejo das Unidades de Conservação, garantindo o seu caráter participativo;

II. buscar a integração das Unidades de Conservação com as demais unidades e espaços territoriais especialmente protegidos e com seu entorno;

III. esforçar-se para compatibilizar os interesses segmentos sociais relacionados com a unidade;

IV. avaliar o orçamento da unidade e o relatório financeiro anual elaborado pelo órgão executor em relação aos objetivos das Unidades de Conservação;

V. manifestar-se sobre obra ou atividade potencialmente causadora de impacto nas Unidades de Conservação, em sua zona de amortecimento, mosaicos ou corredores ecológicos;

VI. propor diretrizes e ações para compatibilizar, integrar e otimizar a relação com a população no entorno das Estações Ecológicas Municipais;

VII. participar ativamente do planejamento, formulação e execução da Políticas Municipais de Meio Ambiente e Saneamento Básico, Preservação e de suas repercussões ambientais;

VIII. acompanhar a elaboração, implementação e revisão do Plano Municipal de Saneamento Básico - PMSB, Plano Municipal de Gerenciamento dos Resíduos Sólidos, Plano Municipal de Arborização Urbana, Plano Municipal de Gerenciamento dos Recursos Hídricos e outros planos municipais relacionados;

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
Email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br

Assinado por 1 pessoa: CLODINALDO FERNANDES DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novatebas.pr.gov.br/validacao/C724-D413-E848-E484> e informe o código C724-D413-E848-E484.



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

IV. estudar, definir e propor normas e procedimentos visando a proteção, conservação, recuperação e melhorias do meio ambiente e condições sanitárias no âmbito de sua competência;

X. promover estudos e apresentá-los ao Poder Executivo, destinados a adequar os anseios da população em relação às Políticas Municipais de Saneamento Básico, Ambiental e Preservação;

XI. opinar justificadamente sobre os casos que lhe forem submetidos à análise por qualquer interessado, acerca do Meio Ambiente, Saneamento Básico ou Preservação Ambiental e suas repercussões no Município;

XII. buscar o apoio de órgãos e entidades realizadoras de estudos sobre Meio Ambiente, Saneamento Básico, Preservação Ambiental e suas repercussões, de modo a dispor de subsídios técnicos e legais na implementação de suas ações;

XIII. apresentar propostas motivadas, ao Poder Executivo, que visem aprimorar a Política Municipal de Saneamento Básico, a Política Municipal de Meio Ambiente, a Política Municipal das Unidades de Conservação Ambiental e suas repercussões;

XIV. opinar justificadamente sobre a utilização dos recursos do Fundo Municipal de Meio Ambiente e Fundo Municipal de Saneamento Básico e Ambiental, bem como fiscalizar o gerenciamento desses recursos;

XV. propor e orientar programas educativos e culturais que visem a preservação, melhoria da qualidade ambiental e sanitária, através de eventos com entidades públicas e privadas;

XVI. acompanhar o cumprimento das metas fixadas em Lei, por parte de concessionárias do serviço de Saneamento Básico;

XVII. elaborar e aprovar o seu regimento interno, no prazo de 90 (noventa) dias, contando a partir da data de composição do conselho e reformar seu Regimento Interno quando necessário; e

XVIII. exercer as demais atribuições legais que lhe sejam atribuídas por seu Regimento Interno, desde que decorram das anteriormente listadas.

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
Email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br

Assinado por 1 pessoa: CLODINALDO FERNANDES DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novatebas.pr.gov.br/validacao/C724-D413-E848-E484> e informe o código C724-D413-E848-E484.



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

Seção III Da Composição

Art. 10. O CMMASP será composto por 12 (doze) membros titulares e respectivos suplentes, assegurada a participação de representantes:

I. 02 (dois) representantes do Poder Executivo Municipal;

II. 01 (um) representante da Administração da Estação Ecológica ou ainda, seja representante de órgãos regionais ou que tenha vínculo com a Secretaria Municipal do Meio Ambiente de municípios vizinhos visando uma gestão regionalizada;

III. representantes de órgãos e sociedade civil que tenham relação com os objetivos do conselho criado por esta Lei:

a. 01 (um) representante da concessionária de serviços de Saneamento Básico;

b. 01 (um) representante de instituição técnica relacionada ao Meio Ambiente e preservação;

c. 01 (um) representante de instituição fiscalizadora das Unidades de Conservação;

d. 01 (um) representante de Instituição de Ensino, Pesquisa e Extensão;

e. 02 (dois) representantes das organizações da Sociedade Civil do Município;

f. 01 (um) representante de Associação da Sociedade Civil do Município;

g. 01 (um) representante dos moradores da região das Estações Ecológicas com conhecimento e interesse nas Unidades de Conservação;

h. 01 (um) representante dos usuários de Abastecimento de Água municipal;

§1º. As entidades e órgãos representativos dos segmentos referidos nos incisos deste artigo serão estabelecidos por Decreto do Poder Executivo.

§2º. Cada entidade e órgão fixado nos termos do §1º deste artigo indicará seu membro titular e seu suplente, mediante ofício, após solicitação da Secretaria

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
Email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br

Assinado por 1 pessoa: CLODINALDO FERNANDES DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novatebas.pr.gov.br/validacao/C724-D413-E848-E484> e informe o código C724-D413-E848-E484.



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

Municipal de Meio Ambiente, sendo que nenhum conselheiro poderá representar mais de um segmento listado nos incisos do caput.

§3º. As organizações Municipais da Sociedade Civil mencionadas no inciso III deverão estar devidamente constituídas há mais de um ano.

Art. 11. A entidade representativa que por motivo de perda de mandato ou renúncia de seu representante, ou por qualquer outro motivo ficar sem representante, será convocada a formalizar nova indicação para designação do representante, no prazo de 15 (quinze) dias.

Parágrafo único. A entidade representatividade que não apresentar nova indicação no prazo estipulado, poderá ser substituída por outra entidade designada pelo Chefe do Poder Executivo Municipal e aprovada pelo Conselho.

Art. 12. Os membros terão mandato de dois anos, admitida uma recondução.

§1º. Os mandatos terão início sempre no primeiro dia útil subsequente ao vencimento do biênio em curso.

§2º. As nomeações serão feitas por Portaria do Poder Executivo Municipal.

§3º. As hipóteses e procedimentos de substituição e destituição dos conselheiros deverão ser previstas no Regimento Interno do Conselho, que deverá oportunizar o direito de defesa ao destituído ou substituído.

§4º. O mandato de todos os Conselheiros será exercido gratuitamente, vedada qualquer forma de remuneração ou ajuda de custo, sendo os seus serviços considerados relevantes para o Município de Nova Tebas.

Seção IV Da Organização e Funcionamento

Art. 13. O CMMASP reunir-se-á ordinariamente no período designado em seu Regimento Interno e extraordinariamente sempre que convocado pelo seu Presidente.

§1º. As reuniões do CMMASP serão públicas e presididas por seu Presidente, sendo instaladas somente se presentes, no mínimo, 07 (sete) conselheiros com direito a voto.

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
Email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br

Assinado por 1 pessoa: CLODINALDO FERNANDES DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novatebas.pr.gov.br/validacao/C724-D413-E848-E484> e informe o código C724-D413-E848-E484.



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

§2º. As reuniões poderão ser híbridas: presencial e/ou online, através de tecnologia a distância, em estrita observância à legislação vigente.

Art. 14. As decisões do Conselho dar-se-ão sempre por maioria absoluta de votos.

Parágrafo único. O direito a voto nas reuniões do CMMASP é conferido aos seus conselheiros titulares, sendo que os suplentes apenas votarão nas ausências e impedimentos dos respectivos titulares. O Presidente ou o seu Vice quando em exercício, possuirá o voto de minerva.

Art. 15. O CMMASP será presidido pelo conselheiro titular eleito para tal fim, pelos seus pares e gerido pelo representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Art. 16. O Conselho será composto pelos seguintes cargos, que terão suas funções descritas no Regimento Interno:

I. Mesa Diretora:

- a) presidente;
- b) vice-presidente;
- c) 1º secretário;
- d) 2º secretário;

II. Secretaria Executiva;

III. Plenária;

IV. Comissões.

Art. 17. O Presidente do Conselho poderá convidar dirigentes de órgão públicos, pessoas físicas ou jurídicas, para esclarecimento sobre matéria em exame.

Art. 18. O CMMASP manterá intercâmbio com os demais órgãos congêneres Municipais, Estaduais, Federais e Internacionais.

Art. 19. A estrutura física e de pessoal necessária ao funcionamento do CMMASP será de responsabilidade da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
Email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br

Assinado por 1 pessoa: CLODINALDO FERNANDES DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novatebas.pr.gov.br/validacao/C724-D413-E848-E484> e informe o código C724-D413-E848-E484.



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

Art. 20. O Conselho elaborará, em reunião própria, o seu Regimento Interno, a ser aprovado pelo Conselho e homologado pelo Poder Executivo.

Parágrafo único. O Regimento Interno deverá conter as demais regras de seu funcionamento, competências e convocação.

CAPÍTULO III

DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - FMMA

Art. 21. Fica criado e instituído no âmbito do Município de Nova Tebas, o Fundo Municipal de Meio Ambiente – FMMA, que será gerido e administrado na forma desta Lei.

Parágrafo único. O Fundo de que trata o caput deste artigo fica vinculado diretamente à Secretaria Municipal do Meio Ambiente e gerido pelo titular da Pasta.

Art. 22. O FMMA tem por objetivo proporcionar recursos e meios para empreender a proteção, recuperação e conservação do meio ambiente no âmbito do Município de Nova Tebas.

Art. 23. Constituirão receitas do Fundo Municipal de Meio Ambiente - FMMA:

I. Dotação específica consignada no orçamento municipal para a política de proteção, conservação e recuperação do meio ambiente;

II. Recursos provenientes da transferência de outros fundos e/ou organismo estaduais e federais;

III. Transferência do exterior;

IV. Repasses de valores do Orçamento Geral do Município;

V. Dotação Orçamentária da União e dos Estados consignados especificamente para o atendimento do disposto nesta Lei;

VI. Produtos de arrecadação de multas e Juros de Mora conforme instrução em lei específica ou deliberação judicial ou extrajudicial;

VII. Doações diversas de pessoas físicas e jurídicas, de organizações não governamentais (ONGs) pública ou privada, nacional ou internacional;

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
Email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br

Assinado por 1 pessoa: CLODINALDO FERNANDES DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novatebas.pr.gov.br/validacao/C724-D413-E848-E484> e informe o código C724-D413-E848-E484.



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

VIII. Arrecadação proveniente de promoções com finalidades específicas de aplicação em ações ligadas ao meio ambiente;

V. Rendimentos de qualquer natureza, que venha a auferir como remuneração decorrente de aplicação de seu patrimônio;

III. Valores a Fundo Perdido que venha a receber de pessoas jurídicas de direito privado ou público, nacionais ou estrangeiras;

IX. Receitas de Capital;

X. Outras receitas legalmente instituídas.

§1º. Os recursos que compõem o FMMA serão depositados em conta bancária exclusiva sob a denominação: Fundo Municipal de Meio Ambiente - FMMA e poderão ser aplicados em Fundo de investimento de Renda Fixa, sendo que tanto o capital com os rendimentos somente poderão ser usados para as finalidades específicas descritas nesta Lei.

§2º. A movimentação dos recursos contemplará programas, projetos e ações ligadas à proteção, conservação e recuperação do meio ambiente em toda a extensão territorial do Município.

Art. 24. O FMMA será gerido, administrado, movimentado e prestado contas pelo Secretário da Pasta, sob a orientação, aprovação e controle do CMMASP e sob fiscalização do Executivo Municipal.

§1º. A proposta orçamentária do FMMA constará da Lei de Diretrizes Orçamentárias e do Plano Plurianual.

§2º. O orçamento do FMMA integrará o orçamento do órgão da Administração Pública Municipal, responsável pela política de proteção, preservação e recuperação do meio ambiente, quando existente.

Art. 25. Os recursos do Fundo Municipal de Meio Ambiente – FMMA serão aplicados em:

I. financiamento total ou parcial de programas, projetos, ações e serviços desenvolvidos pelo órgão da administração pública Municipal responsável pela

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
Email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br

Assinado por 1 pessoa: CLODINALDO FERNANDES DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novatebas.pr.gov.br/validacao/C724-D413-E848-E484> e informe o código C724-D413-E848-E484.





Prefeitura Municipal de Nova Tebas

execução da Política Ambiental de Proteção, Preservação e Recuperação do Meio Ambiente;

II. atendimento às diretrizes e metas contempladas no conjunto de leis municipais quanto ao zoneamento de uso e ocupação do solo – Parcelamento do Solo Urbano, Código de Postura e Sistema Viário;

III. aquisição de equipamentos ou implementos necessários ao desenvolvimento de programa e/ou de ações de assistência, proteção, preservação e recuperação do meio ambiente;

IV. desenvolvimento e aperfeiçoamento dos instrumentos de gestão e planejamento, administração e controle das ações inerentes à proteção, preservação e recuperação do meio ambiente;

V. proporcionar eficiente aplicação das leis federais, estaduais e municipais ligadas à política ambiental em nível preventivo e repressivo.

Parágrafo Único. Prioritariamente os recursos serão aplicados em projetos e ações definidas pelo CMMASP.

Art. 26. As contas e os relatórios do FMMA serão submetidos à apreciação do CMMASP semestralmente de forma sintética e anualmente, de forma analítica, pelo Departamento de Contabilidade da Administração Pública do Município de Nova Tebas.

Parágrafo Único. A aprovação das contas do FMMA pelo conselho e pelo setor contábil da Administração Pública do Município de Nova Tebas, não exclui sua obrigatoriedade perante o Tribunal de Contas do Estado.

CAPÍTULO IV

DO FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO E AMBIENTAL

Art. 27. Fica instituído o Fundo Municipal de Saneamento Básico e Ambiental, com personalidade contábil, que procederá à execução orçamentária no âmbito de sua competência, nos termos do artigo 13 da Lei Federal nº 11.445/07.

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
Email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br

Assinado por 1 pessoa: CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novatebas.1doc.com.br/verificacao/C724-D413-E94B-E484> e informe o código C724-D413-E94B-E484



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

Parágrafo único. O Fundo de que trata o caput deste artigo fica vinculado diretamente à Secretaria Municipal do Meio Ambiente e gerido pelo titular da Pasta.

Art. 28. Os recursos do Fundo Municipal de Saneamento Básico e Ambiental serão provenientes de:

I. repasses de valores do Orçamento Geral do Município;

II. percentuais da arrecadação relativa a tarifas e taxas decorrentes da prestação dos serviços de Saneamento Básico;

III. valores a Fundo Perdido que venha a receber de pessoas jurídicas de direito privado ou público, nacionais ou estrangeiras;

IV. valores de doações ou legados, de qualquer ordem, que venha a receber de pessoas físicas e jurídicas ou de organizações públicas e privadas, nacionais e internacionais;

V. rendimentos de qualquer natureza, que venha a auferir como remuneração decorrente de aplicação de seu patrimônio;

VI. repasses mensais da Companhia de Saneamento do Paraná (SANEPAR);

VII. convênios, contratos ou acordos celebrados entre instituições públicas ou privadas e o Município de Nova Tebas, em compartilhamento com o Estado do Paraná ou não, que tenham como objeto os serviços de Saneamento Básico;

VIII. outros recursos que, por sua natureza, possam ser destinados ao Fundo Municipal de Saneamento Básico e Ambiental.

Art. 29. Os recursos do Fundo Municipal de Saneamento Básico e Ambiental serão depositados em conta bancária exclusiva e poderão ser aplicados no mercado financeiro ou de capitais de maior rentabilidade, sendo que tanto o capital como os rendimentos somente poderão ser usados para as finalidades específicas descritas nesta Lei.

§1º. O orçamento e a contabilidade do Fundo obedecerão às normas orçamentárias e financeiras, especialmente as estabelecidas pela Lei nº 4.320/64

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
Email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br

Assinado por 1 pessoa: CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novatebas.1doc.com.br/verificacao/C724-D413-E94B-E484> e informe o código C724-D413-E94B-E484



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

e Lei Complementar nº 101/2000, pelas instruções do Tribunal de Contas do Estado do Paraná e as estabelecidas no Orçamento Geral do Município de Nova Tebas, bem como de acordo com o Princípio da Unidade e da Universalidade.

§2º. Os procedimentos contábeis relativos ao Fundo serão executados pelo Departamento de Contabilidade do Município.

Art. 30. Os recursos do Fundo Municipal de Saneamento Básico e Ambiental serão destinados à universalização do acesso da população ao Saneamento Básico, devendo ser aplicados em pesquisas, projetos, aquisição de materiais, contratação, manutenção e capacitação de pessoal e outras ações que tenham reflexo no melhoramento desse serviço no Município de Nova Tebas e de suas repercussões ambientais.

Art. 31. Nenhuma despesa será realizada sem a necessária autorização orçamentária e em casos de insuficiência ou de omissões orçamentárias, poderão ser utilizados créditos adicionais suplementares e especiais, autorizados por Decreto do Poder Executivo.

Art. 32. Os recursos do Fundo Municipal de Saneamento Básico e Ambiental, serão geridos pelo Secretário Municipal do Meio Ambiente, observados o disposto nesta Lei, sempre após parecer do CMMASP.

§1º. Cabe ao CMMASP, sem prejuízo de outros órgãos de controle interno e externo, a fiscalização do gerenciamento dos recursos do Fundo Municipal de Saneamento Básico e Ambiental.

§2º. É dever do gestor do fundo enviar sistematicamente relatórios, balanços e informações ao CMMASP, que permitam a este o acompanhamento das atividades do Fundo Municipal de Saneamento Básico e Ambiental e da execução do orçamento anual e da sua programação financeira.

Art. 33. Constituem ativos contábeis do Fundo Municipal de Saneamento Básico e Ambiental:

I. as disponibilidades monetárias em bancos ou em caixa especial, oriundas de suas receitas;

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
Email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br

Assinado por 1 pessoa: CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novatebas.1doc.com.br/verificacao/C724-D413-E94B-E484> e informe o código C724-D413-E94B-E484



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

II. os haveres e direitos que porventura vier a constituir; e

III. os bens móveis e imóveis que forem adquiridos e direitos que lhe forem vinculados.

CAPÍTULO V
DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 34. Fica acrescido o inciso XIX ao Art. 7º da Lei Municipal 859/2020, que passa a vigorar com a seguinte redação:

XIX - Conselho Municipal de Meio Ambiente, Saneamento e Preservação - CMMASP.

Art. 35. Ficam revogadas as Leis Municipais nº 429/2009 e nº 852/2020.

Art. 36. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, em 30 de Agosto de 2023.

Clodoaldo Fernandes dos Santos
Prefeito Municipal

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
Email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br

Assinado por 1 pessoa: CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novatebas.1doc.com.br/verificacao/C724-D413-E94B-E484> e informe o código C724-D413-E94B-E484



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: C724-D413-E94B-E484

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS (CPF 060.XXX.XXX-39) em 30/08/2023 14:14:05 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novatebas.1doc.com.br/verificacao/C724-D413-E94B-E484>



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

LEI Nº 1.014/2023, DE 30 DE AGOSTO DE 2023

EMENTA: DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA ESTRADA RURAL QUE LIGA O DISTRITO DE CATUPORANGA AO DISTRITO DE BELA VISTA, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS-PR.

A Câmara Municipal de Nova Tebas, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, **SANCIONO** a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica denominado de “Vereador Mair dos Santos” a Estrada Rural que liga o Distrito de Catuporanga ao Distrito de Bela Vista, partindo do final da Rua Brasil onde termina o quadro urbano do Distrito de Catuporanga até o acesso ao Distrito de Bela Vista, no Município de Nova Tebas/PR.

Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, em 30 de Agosto de 2023.

Clodoaldo Fernandes dos Santos
Prefeito Municipal

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
Email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br

Assinado por 1 pessoa: CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novatebas.1doc.com.br/verificacao/C724-D413-E94B-E484> e informe o código C724-D413-E94B-E484



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: 81D1-3911-5CAB-3671

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS (CPF 060.XXX.XXX-39) em 30/08/2023 14:12:55 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novatebas.1doc.com.br/verificacao/81D1-3911-5CAB-3671>



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 126/2023, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 042/2023**, que tem por objeto “REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E AFINS A SEREM UTILIZADOS POR TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR”, pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA - CNPJ: 44.650.853/0001-44

Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.408.01 (dois mil, quatrocentos e oito reais e um centavo).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
21	BLOCO RECADO MATERIAL: PAPEL COR: AMARELA - LARGURA: 76 MM COMPRIMENTO: 102 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO - REMOVÍVEL - POST-IT QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN	MASTERPRINT	UN	30	R\$ 2,42	R\$ 72,60
35	CALCULADORA - ELETRÔNICA - NÚMERO DE DÍGITOS: 10 TIPO: CIENTÍFICA; FONTE ALIMENTAÇÃO: PILHA - OU BATERIA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESL. AUTOMÁTICO, VISO R LCD, MSG EM PORTUGUÊS, VOZ	MASTERPRINT	UN	8	R\$ 16,08	R\$ 128,64
43	CONETA - MARCATEXTO - MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: PONTA, CHANFRADA, COR: AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRACO 2,5 A, 6 MM, TRANSPARENTE	MASTERPRINT	C X	36	R\$ 9,97	R\$ 358,92
85	GRAMPO - GRAMPEADOR - MATERIAL: METAL - TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, COBREADO, TAMANHO: 26,6 UNO GRAMPEADOR DE MESA	MASTERPRINT	CX5000	132	R\$ 3,62	R\$ 477,84
86	GRAMPO - PASTA - MATERIAL: METAL, APRESENTAÇÃO: TRIUNO, DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80 MM	VIN'S PAPER	CX 50	12	R\$ 9,08	R\$ 108,96
94	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA, CARBOIDRATOS DE CÉREJAS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO: 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES: 12 UN, COR: SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS: SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE: 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA	ALCALEX	UN	220	R\$ 3,79	R\$ 833,80
134	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: PONTA, FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR: TINTA, VARIAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA	MASTERPRINT	C X	12	R\$ 17,58	R\$ 210,96
154	REGUA - ESCRITÓRIO - MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO, MILÍMETRO, TIPO MATERIAL: RÍGIDO, COR: CRISTAL	MAXICIL	UN	144	R\$ 0,59	R\$ 84,96

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE, LARGURA DE 3,5 CM				
163	TINTA - GLICÉRIE - TINTA DE: TINTURA ARTISTICA	COLA MAIS	FR250	6	R\$ 6,80
178	CORDA DE BÍSEL, COM FIO DE JUTA MACIO, MARRON NATURAL, 2MM, ROLÃO, CONTEÚDO 80 MT	WINCY	RL	7	R\$ 10,99

FORNECEDOR: LMCOR - COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA - CNPJ: 12.157.225/0001-35
Valor Total do Fornecedor: R\$ 17.657,60 (dezesete mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
20	BORRACHA - APAGADORA - ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COMPRIMENTO: 32 MM, LARGURA: 23 MM, ALTURA: 7 MM, COR: BRANCA, TIPO: MACIA	VMP	CXA	27	R\$ 9,36	R\$ 252,72
25	CADERNO - MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL: CAPA: CARTOLINA, APRESENTAÇÃO: ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS: 140 FL, COMPRIMENTO: 280 MM, LARGURA: 208 MM	CREDEAL	UN	230	R\$ 11,56	R\$ 2.663,40
27	CADERNO - MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL: CAPA: PAPELÃO, APRESENTAÇÃO: BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS: 90 FL, COMPRIMENTO: 190 MM, LARGURA: 218 MM, TIPO: PEDAGÓGICO, CALIGRAFIA	CREDEAL	UN	120	R\$ 1,73	R\$ 207,60
28	CADERNO - MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL: CAPA: PAPELÃO, APRESENTAÇÃO: ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS: 260 FL, COMPRIMENTO: 280 MM, LARGURA: 208 MM	CREDEAL	UN	238	R\$ 16,21	R\$ 3.857,98
29	CADERNO - MATERIAL: PAPEL OFSETE, MATERIAL: CAPA: CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 190 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPIRAL E FOLHAS PAUTADAS	CREDEAL	UN	230	R\$ 5,28	R\$ 1.214,40
46	CLIPS - TAMANHO: 0 MATERIAL: PLÁSTICO FORMATO: TRANCADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLORIDO	BACCHI	CX 100	10	R\$ 8,71	R\$ 87,10
51	COLA - COMPOSIÇÃO: BASE: ÁGUA E GLICERINA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÁVAVEL E ATÓXICA, TIPO: BASTÃO	LEOELEO	C X	63	R\$ 10,66	R\$ 671,58
52	COLA - COMPOSIÇÃO: ESTER DE DIANOCRILOATO - COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ACRÍLICO, LOUÇA, VIDRO, COURO E PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTANTÂNEA, TIPO: LÍQUIDO	LEOELEO	B G	135	R\$ 6,34	R\$ 855,90
56	COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDA	ZAS TRAZ	BIS90	76	R\$ 4,13	R\$ 313,88
87	LÁPIS DE COR MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, DIÂMETRO CARGA: 3,70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÁPIS DE COR - AQUILARELAVEL - FORMATO: SEXTAVADO	LEOELEO	C X	215	R\$ 4,90	R\$ 1.063,50
93	MARCADOR TUBO, TIPO: PERMANENTE	LEOELEO	UN	36	R\$ 4,20	R\$ 151,20

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
101	COR TINTA VARIADA TIPO ESCRITA ULTRA FINA APLICAÇÃO: PAPEL PLÁSTICO, VIDRO, TECIDO, CERÂMICA, MADEIRA, META	ARTIFLOC	PC T	6	R\$ 25,84	R\$ 155,04
102	PAPEL CAMURÇA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60 GM2, COMPRIMENTO: 60 CM, COR: LARANJA, LARGURA: 40 C	ARTIFLOC	PC T	5	R\$ 22,50	R\$ 112,50
103	PAPEL CAMURÇA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60 GM2, COMPRIMENTO: 60 CM, COR: ROSA, LARGURA: 40 C	ARTIFLOC	PC T	6	R\$ 24,38	R\$ 146,28
104	PAPEL CAMURÇA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60 GM2, COMPRIMENTO: 60 CM, COR: VERMELHA, LARGURA: 40 C	ARTIFLOC	PC T	6	R\$ 24,38	R\$ 146,28
105	PAPEL CAMURÇA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60 GM2, COMPRIMENTO: 60 CM, COR: PRETA, LARGURA: 40 C	ARTIFLOC	PC T	6	R\$ 24,38	R\$ 146,28
109	PAPEL CARBONO, MATERIAL: PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO: ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, COR: PRETA	VMP	CX 100	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
111	PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO: 100 CM, LARGURA: 85 CM, COR: VARIADA, APLICAÇÃO: TRABALHOS EDUCATIVOS, GRAMATURA: 15 G M2	VMP	PC150	13	R\$ 56,40	R\$ 733,20
113	PAPEL CREPON, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 18 G, M2, COMPRIMENTO: 2 M, LARGURA: 48 CM, COR: VARIADA	ARTIFLOC	CX20	21	R\$ 20,40	R\$ 428,40
135	PRINCEL DESENHO, MATERIAL: CABO MADEIRA, TIPO PONTA: CHATO, MATERIAL: CERDA NAYLON, TAMANHO: 8	LEELEO	UN	25	R\$ 1,67	R\$ 41,75
136	PRINCEL DESENHO, MATERIAL: CABO MADEIRA, TIPO PONTA: FLETE REDONDO, MATERIAL: CERDA PELO DE MARTA, TAMANHO: 8	LEELEO	UN	25	R\$ 1,17	R\$ 29,25
138	PRINCEL DESENHO, MATERIAL: CABO MADEIRA, TIPO PONTA: REDONDO, MATERIAL: CERDA MALCOLM, TAMANHO: 14	LEELEO	UN	25	R\$ 1,81	R\$ 45,25
139	PRINCEL DESENHO, MATERIAL: CABO MADEIRA, TIPO PONTA: REDONDO, MATERIAL: CERDA MALCOLM, TAMANHO: 18	LEELEO	UN	25	R\$ 1,82	R\$ 45,50
141	PRINCEL DESENHO, MATERIAL: CABO MADEIRA, TIPO PONTA: REDONDO, MATERIAL: CERDA PELO SINTÉTICO, TAMANHO: 12	LEELEO	UN	25	R\$ 1,68	R\$ 42,00
143	PRINCEL DESENHO, MATERIAL: CABO MADEIRA, TIPO PONTA: REDONDO, MATERIAL: CERDA SINTÉTICA, TAMANHO: 08	LEELEO	UN	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00
144	PRINCEL DESENHO, MATERIAL: CABO MADEIRA, TIPO PONTA: REDONDO, MATERIAL: CERDA SINTÉTICA, TAMANHO: 10	LEELEO	UN	20	R\$ 1,56	R\$ 31,20
145	PRINCEL DESENHO, MATERIAL: CABO MADEIRA, TIPO PONTA: REDONDO, MATERIAL: CERDA SINTÉTICA, TAMANHO: 10	LEELEO	UN	20	R\$ 2,28	R\$ 45,60

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
151	PLÁSTICO MATERIAL: CERDA MALCOLM, TAMANHO: 20	MAXCRIL	UN	57	R\$ 11,18	R\$ 637,26
161	TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL, COMPONENTES: BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	VMP	FR40	116	R\$ 3,36	R\$ 389,76
162	TINTA PARA CARIMBO, COR: PRETA, COMPONENTES: BASE D'ÁGUA, CORANTE, SOLVENTES E ADITIVOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	VMP	FR40	21	R\$ 3,36	R\$ 70,56
165	AUTO ADESIVO, CORES VARIADAS PACOTE CONTENDO 04 UNIDADES DE 100 FOLHAS CADA MEDINDO APROXIMADAMENTE 30X50CM	BRW	PC1	165	R\$ 4,88	R\$ 772,20
187	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 100/08 CAIXA COM APROX. 3000 UNIDADES	BRW	CX	2	R\$ 11,04	R\$ 22,08
189	PAPEL CONTACT COLOREDO ROLO NO TAMANHO 45XCM10M	BRW	RL	30	R\$ 40,51	R\$ 1.215,30
190	PAPEL CONTACT ESTAMPADO ROLO NO TAMANHO 45XCM10M	BRW	RL	25	R\$ 40,51	R\$ 1.012,75

FORNECEDOR: MAED COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA - CNPJ: 46.636.768/0001-57
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.115,00 (dois mil, cento e quinze reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
14	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 50 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MULTUSO	FIXADELBRAS	UN	77	R\$ 6,00	R\$ 462,00
77	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 45 MM, COMPRIMENTO: 45 M, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MULTUSO	FIXADELBRAS	PC15	87	R\$ 19,00	R\$ 1.653,00

FORNECEDOR: BP PAPIES LTDA - CNPJ: 33.148.553/0001-45

Valor Total do Fornecedor: R\$ 40.123,20 (quarenta mil, cento e vinte e três reais e vinte centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
124	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE, APERGAMINHADO, OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G M2, COR: BRANCO	ONE	PC1500	2080	R\$ 19,29	R\$ 40.123,20

FORNECEDOR: CROCCETTA E SCHRAIBER LTDA - CNPJ: 07.287.798/0001-43
Valor Total do Fornecedor: R\$ 44.260,14 (quarenta e quatro mil, duzentos e sessenta reais e quatorze centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	ALFINETE MAPA MATERIAL: AÇO, MATERIAL: CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO: CABEÇA REDONDO, COR: VARIADA	BACCRI	CX 50	78	R\$ 2,50	R\$ 195,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	APONTADOR LAPIS, MATERIAL: METAL, TIPO: CARIMBO, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE: 1 UNIDADE, FUROS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL	LEONORA	CX 24	19	R\$ 17,90	R\$ 340,10
5	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE: FIOS: 4 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CRU	FIAL	ROLO	26	R\$ 18,50	R\$ 507,00
6	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE: FIOS: 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CRU	FIAL	ROLO	33	R\$ 17,50	R\$ 577,50
9	BOLA ISOPOR APLICAÇÃO: ARTES, COR: BRANCA, DIÂMETRO: 2,50 CM	PLACDERM	UN	20	R\$ 0,20	R\$ 4,00
15	BOLA ISOPOR APLICAÇÃO: ARTES, COR: BRANCA, DIÂMETRO: 7,50 CM	PLACDERM	UN	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00
22	CADERNETA MATERIAL: PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA: 96 G M2, COMPRIMENTO: 15,5 CM, LARGURA: 10,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA E 96 FOLHAS	FORONI	UN	139	R\$ 7,95	R\$ 1.105,05
23	CADERNO MATERIAL: PAPEL OFF-SHET 60GSM, BRANCO, MATERIAL: CAPA PAPEL CARTÃO DUPLEX 250 GM2, COMPRIMENTO: 200 MM, LARGURA: 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENHO, ESPÍRAL, ARAME GALVANIZADO, QUANTIDADE: FOLHAS: 48 F	FORONI	UN	250	R\$ 2,64	R\$ 660,00
24	CADERNO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL: CAPA: CAPA DURA, QUANTIDADE: FOLHAS: 86 FOLHAS, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS, BROCHURA, COSTURADO 1.4	TILIBRA	UN	220	R\$ 4,79	R\$ 1.053,80
32	CAIXA PLÁSTICA MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO: 450 MM, LARGURA: 320 MM, ALTURA: 200 MM, TRANSPARENT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA E TRAVAS, TIPO: CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE: 20 L	RISHOTO	UN	55	R\$ 42,00	R\$ 2.310,00
36	CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL: ACRILICO TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADA, QUANTIDADE: CARGAS: 1 UN, MATERIAL: PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO: ESCRITA: FINA, COR: TINTA PRETA	COMPACTOR	CX 50	35	R\$ 27,20	R\$ 952,00
40	CANETA HIDROGRAFICA MATERIAL: ACRILICO TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADA, QUANTIDADE: CARGAS: 1 UN, MATERIAL: PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO: ESCRITA: FINA, COR: TINTA PRETA	LEONORA	C X	16	R\$ 43,00	R\$ 688,00
47	CLÍPE: APLICAÇÃO: FIXAR PAPEIS E SIMILARES, TAMANHO: 5, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: PARALELO	BACCRI	CAX I	5	R\$ 4,25	R\$ 21,25
48	CLÍPE: TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FIXAR PAPEIS E SIMILARES, TAMANHO: 2,0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO	BACCRI	CAX X	36	R\$ 10,25	R\$ 369,00
55	COLA COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA, COR: VARIADA, APLICAÇÃO: PAPEL,	PIRA	CX 6	16	R\$ 7,25	R\$ 116,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÔMICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO: LÍQUIDO						
57	COLA COMPOSIÇÃO: SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO: BASTÃO	RENDICOLA	PC1E	52	R\$ 35,70	R\$ 1.856,40	
58	COLA COMPOSIÇÃO: SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO: BASTÃO	RENDICOLA	PC1E	46	R\$ 35,95	R\$ 1.653,70	
60	DISCO COMPACTO - CD, DVD, CAPACIDADE: CD ROM: 700 MB, TEMPO DURAÇÃO: 80 MIN, TIPO: GRAVÁVEL, COR: CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VIRGEM, ÁUDIO CONSUMER E BOX PLÁSTICO INDIVIDUAL, VELOCIDADE GRAVAÇÃO: 2 A 24 X	MULTILASER	P C	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	
61	ELÁSTICO PROCESSO, MATERIAL: POLIÉSTER E LATEX, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 25 CM, LARGURA: 4 CM	MERCUR	UN	5	R\$ 58,94	R\$ 294,70	
65	ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO CÔNICO, TAMANHO (C X L): 220 X 114 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G/M2	FORONI	UN	710	R\$ 0,12	R\$ 85,20	
66	ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 75 G/M2	FORONI	UN	2105	R\$ 0,34	R\$ 715,70	
70	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL: PAPEL COCÊNE, FORMATO: RETANGULAR, ALTURA: 28 MM, LARGURA: 51 MM, TIPO: USO: IMPRESSORA LASER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1 COLUNA, APRESENTAÇÃO: ROLO 01 CARREIRA COM 1000 ETIQUETAS	COLACRIL	RL1000	26	R\$ 25,90	R\$ 673,40	
75	FITA ADESIVA MATERIAL: ESPUMA ACRILICA, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 10 M, ESPESURA: 1,0 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA RESISTÊNCIA	ADERE	UN	60	R\$ 28,47	R\$ 1.588,20	
76	FITA ADESIVA MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 40 M, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MULTUSO	ADERE	UN	40	R\$ 1,75	R\$ 70,00	
83	GRAMPEADOR MATERIAL: METAL, CAPACIDADE: 30 FL, TAMANHO GRAM: 23H E 6H, TIPO: MESA	VIGHS	UN	133	R\$ 15,28	R\$ 2.032,24	
95	MEMÓRIA MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE: MEMÓRIA: 16 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTILO CANIVETE, MODELO GRATÓRIO, TIPO: PEN DRIVE	SAN DISKIAN	DISK	UN	110	R\$ 17,90	R\$ 1.969,00
96	MEMÓRIA MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE: MEMÓRIA: 4 GB, INTERFACE: USB, APLICAÇÃO: ARMAZENAMENTO DE DADOS, TIPO: PEN DRIVE	SAN DISK	UN	75	R\$ 16,99	R\$ 1.274,25	
97	PAUTO MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 10 CM, APLICAÇÃO:	PARANA	P C	17	R\$ 4,28	R\$ 72,76	

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
98	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, GRAMATURA: 180 G M2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: BRILHANTE	COLACRIL	PC150	14	R\$ 25,00	R\$ 350,00
100	PAPEL CAMURÇA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60 GM2, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, COR: AZUL MARINHO (OBS: DIVERSAS CORES)	VMP	PC T	6	R\$ 27,00	R\$ 162,00
106	PAPEL CAMURÇA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60 GM2, COMPRIMENTO: 60 CM, COR: VERDE, LARGURA: 40 C	VMP	PC T	6	R\$ 22,85	R\$ 137,10
107	PAPEL CAMURÇA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60 GM2, COMPRIMENTO: 60 CM, COR: AZUL, LARGURA: 40 C	VMP	PC T	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
108	PAPEL CARBON, TAMANHO: A4, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, GRAMATURA: 150 G, M2, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: DESENHO ARTÍSTICO	CREDEAL	BLO20	10	R\$ 9,62	R\$ 96,20
110	PAPEL CARTÃO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 240 G, M2, LARGURA: 50 CM, COR: VARIADA, COMPRIMENTO: 70 CM	VMP	PC1 T	46	R\$ 15,24	R\$ 701,04
120	PAPEL GLOSSY MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 30 M, LARGURA: 914 MM, GRAMATURA: 75 GM2, MODELO: PLOTTER 1065	EMBALATREITO	RL30M	5	R\$ 285,00	R\$ 1.425,00
122	PAPEL LAMINADO, COR: VARIADA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 50 CM	VMP	PC T	14	R\$ 17,90	R\$ 250,60
123	PAPEL MANTENÇA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 40 G, M2, COMPRIMENTO: 50 CM, LARGURA: 70 CM, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: DESENHO TÉCNICO	VMP	PC1400	1	R\$ 159,00	R\$ 159,00
126	PAPEL SEDA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 48 CM, COR: VARIADA	VMP	P C	3	R\$ 21,95	R\$ 65,85
147	PISTOLA APLICADORA TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V POTÊNCIA: 250 W APLICAÇÃO: COLAGEM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROFSSIONAL, COMPATIVEL, BASTÃO SILICONE	KIT	UN	10	R\$ 139,50	R\$ 1.395,00
148	PLACA ISOLANTE, TIPO: COMUM, TIPO: MÓDULO ISOPOR, COMPRIMENTO: 100 CM, LARGURA: 50 CM, ESPESURA: 15 MM	PLACDERM	UN	25	R\$ 3,95	R\$ 98,75
150	PORTA CANETA, MATERIAL: POLIESTIRENO, LARGURA: 90 MM, ALTURA: 90 MM, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO, COR: TRANSPARENTE	NOVACRIL	UN	32	R\$ 7,85	R\$ 251,20
156	TECIDO MATERIAL: ALGODÃO, COR: BRANCA, ESPESURA: 1 MM, TIPO: FELTRO, LARGURA: 1,40	KIT	MT	100	R\$ 9,85	R\$ 985,00
166	BARBANTE COLOREDO Nº 0004 200 GR ROLO CONTENDO 82 METROS	FIAL	RL	24	R\$ 8,75	R\$ 210,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
169	BEXIGA LATEX LISA Nº 3 PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES EM DIVERSAS CORES	PARANA FEST	PCT	165	R\$ 9,97	R\$ 1.645,05
171	BOLA DE ISOPOR OCA BIFARTIDA 80MM	PLACIDE	UN	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
172	BOLA DE VINIL 40 CM TIPO BOLA DE PARQUE DIVERSAS CORES KIT CONTENDO 10 UNIDADES	DENTE DE LESTE	UN	15	R\$ 12,50	R\$ 187,50
174	CAIXA ORGANIZADORA ALTA TRANSPARENTE MULTUSO COM TRAVES E RODINHAS 30X24X20 CM	RISHOTO	UN	33	R\$ 54,00	R\$ 1.782,00
177	COMPRESSOR DE AR DIRETO 12HP - INDICADO PARA PINTAR, PULVERIZAR, INFLAR E CALIBRAR, USO DOMÉSTICO, COMPACTO, PORTÁTIL, BIVOLT, POSSUI CHAVE SELETORA PARA TROCA FÁCIL DE TENSÃO E VÁLVULA DE ALÍVIO QUE LIBERA O AR NÃO UTILIZADO, PROPORCIONANDO MAIOR VIDA ÚTIL, CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DE AR: 2,3 PCM, POTÊNCIA DO MOTOR: 1/2CV (HP), PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 40 LB/POU, TENSÃO: 110/220V COM CHAVE SELETORA, ROTAÇÃO: 1750RPM	TRAMONTINA	UN	2	R\$ 825,00	R\$ 1.650,00
180	FIBRA SILICONADA PARA ENCHIMENTO, EMBALAGEM CONTENDO 600MM X 1KG	FIBRASUL	PCT	50	R\$ 16,85	R\$ 842,50
188	MALETA PARA NOTEBOOK NA COR PRETA COM AS DIMENSÕES (LXPX) 40 X 11 X 32, 0,72KG MATERIAL: SINTÉTICO, 15"	ECOAUTLUE	UN	6	R\$ 139,95	R\$ 839,70
194	PASTA PLÁSTICA POLIQUINA 33X24X5 CM	POLIBRAS	UN	30	R\$ 4,79	R\$ 143,70
199	PISTOLA DE COLA TIPO: PEQUENA 100W BIVOLT	KIT	UN	8	R\$ 35,90	R\$ 287,20
201	PLÁSTICO PARA ENCAPAR LIVROS, DIVERSAS CORES, 2MTX40X45CM, PACOTE COM 5 UNIDADES	MERCUR	PC15	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
202	PLÁSTICO PARA ENCAPAR LIVROS, DIVERSAS CORES, 2MTX40X45CM, PACOTE COM 5 UNIDADES	MERCUR	PC15	11	R\$ 12,50	R\$ 137,50
206	SUPORTE PARA MONITOR CONTENDO 03 CAVETAS PRETAS	SOLZA	UN	27	R\$ 89,50	R\$ 2.416,50
209	TECIDO PELÚCIA EM METRO, PLECÇÃO PELO 1CM, LARGURA 1,60, CORES DIVERSAS A ESCOLHER NO ATO DO PEDIDO	CATARINENSE	MT	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
210	TINTA PARA MAQUINHETA ARTÍSTICA EMBALAGEM CONTENDO 210 TINTA BASE CONTENDO 12 METROS	COLOR MAKE	CX	35	R\$ 29,50	R\$ 1.032,50

FORNECEDOR: DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674 - CNPJ: 45.930.390/0001-37

Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.763,03 (três mil, setecentos e sessenta e três reais e três centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	BATERIA DE LITHIUM CR 2032	ALFACELL	UN	100	R\$ 1,37	R\$ 137,00
49	CLÍPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 4,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANCADO	FIX	CAX X	12	R\$ 11,50	R\$ 138,00
50	CLÍPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 6,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANCADO	FIX	CAX I	4	R\$ 11,50	R\$ 46,00
71	EXTRATOR, 30 CM, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO: ESPÁTULA, EXTRATOR COM 30 CM	CAVIA	UN	45	R\$ 1,12	R\$ 50,40



	BRANCA, DIÂMETRO: 20" C								
11	BOLA ISOPUR APLICAÇÃO: ARTES, DIÂMETRO: 1,5" C	ISOBOX	UN	20		R\$ 0,10		R\$ 2,00	
13	BOLA ISOPUR APLICAÇÃO: ARTES, DIÂMETRO: 3" C	ISOBOX	UN	70		R\$ 12,50		R\$ 875,00	
15	BOLA ISOPUR DIÂMETRO: 60 MM	ISOBOX	UN	10		R\$ 1,35		R\$ 13,50	
18	BOLA ISOPUR APLICAÇÃO: ARTES, DIÂMETRO 10CM	ISOBOX	UN	60		R\$ 110,90		R\$ 6.654,00	
19	BOLA ISOPUR APLICAÇÃO: ARTES, DIÂMETRO: 60 CM	ISOBOX	UN	15		R\$ 65,50		R\$ 1.042,50	
31	CADA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO ONDULADO, DIMENSÃO: 62 X 1 X 90 CM, 25,0 X 25,0 CM, COR: PARDO, IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO	JUSSARA	UN	490		R\$ 3,85		R\$ 1.886,50	
34	ACUADORONA ELETRÔNICA, NÚMERO DIGITOS: 12, UN. TIPO: MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO: PLACA DE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM	TALBERG	UN	35		R\$ 17,85		R\$ 620,25	
42	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL: PONTA: POROSA, ESPRESSURA: ESCRITA: MÉDIA, COR: CARDA: VARIADA	GATTE	C X	8		R\$ 6,50		R\$ 52,00	
44	CAPA ENCAIXADORA, MATERIAL: PVC, TIPO: AA, COR: CRISTAL, FORMATO: 210 X 297 MM	ACP	P C	16		R\$ 39,90		R\$ 638,40	
53	COLA COMPOSIÇÃO: POLÍMIL ACETATO PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO APLICADOR, ATÔMICA, LAVÁVEL, TIPO: PASTOSA	PIRA	FR 1KG	57		R\$ 11,85		R\$ 675,45	
57	ESPETO CHERRASADO MATERIAL: BAMBÚ, COMPRIMENTO: 20 CM, DIÂMETRO: 3,5 M	TALGE	PCT50	15		R\$ 2,70		R\$ 1.390,50	
59	ESFARIO MESA ESCRITA: BRANCA, MATERIAL: MATERIAL: BASE: AÇO, COR: ACRIL, DIMENSÃO: 100CM, 20 X 18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, ARTÍCULO EM ACRILIO E DIVISÓRIAS 1/2"	WALEU	UN	9		R\$ 74,50		R\$ 670,50	
73	TAÇA JUEIRA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 18 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MULTILITO	ADELBRAS	PCT 10	41		R\$ 36,50		R\$ 1.496,50	
79	GIZ CERA, MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE E ATÓXICO, COR: VARIADAS, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM REGULAGEM	PIRA	C X	70		R\$ 3,40		R\$ 238,00	
80	GIZ MATERIAL: SULFATO DE CÁLCIO, COR: VARIADO, TIPO: PAU-LITO	ZIGDELTA	CX 50	20		R\$ 4,90		R\$ 98,00	
81	GIZ QUADRO NEGRO, MATERIAL: SULFATO DE CÁLCIO, TIPO: PAU-LITO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLASTIFICADO E ANTILÍNGER	ZIGDELTA	CX 50	31		R\$ 4,12		R\$ 127,72	
90	LIVRO ALTA, MATERIAL: OFF-SET BRANCO, QUANTIDADE: FOLHAS: 100 UN, GRAMATURA: 96 G, M2, COMPRIMENTO: 110 MM, LARGURA: 229 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA NA COR PRETA, NUMERADAS E PAUTADAS	SIDGRAPH	UN	149		R\$ 10,99		R\$ 1.637,51	

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



92	LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS: 100, TIPO CAPA: DURA, COR: CAPA: PRETA. COMPROMIMENTO: 320 MM, LARGURA: 220 MM, MATERIAL: PAPEL ALCAALINO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS E 25 ALTERNAS, 31 PAUTAS POR PÁGINA, GRAMATURA: 63 G. M2	SIDGRAPH	UN	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
140	PAPEL, DESENHO, MATERIAL: CARBÔ, MADEIRA, TIPO PONTO: REDONDO, MATERIAL CERDA: NALOM, TAMANHO: 22 CM	ROMA	UN	25	R\$ 4,75	R\$ 118,75
142	PAPEL, DESENHO, MATERIAL: CARBÔ, MADEIRA, TIPO PONTO: REDONDO, MATERIAL CERDA: SINTETICA, TAMANHO: 22 CM	ROMA	UN	25	R\$ 1,32	R\$ 33,00
146	PÍSTOLA APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, POTÊNCIA: 60 W, APLICAÇÃO: COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	IMP	UN	14	R\$ 42,90	R\$ 600,60
149	PLACA ISOLANTE, TIPO COMUM, TIPO MILOU, ISOPOR, COMPROMIMENTO: 100 CM, LARGURA: 90 CM, ESPESURA: 25 MM	ISOBLOX	UN	29	R\$ 7,00	R\$ 203,00
153	QUADRO FLUX CHART MATERIAL: PERFIL, MADEIRA, MATERIAL: FUNDO, MADEIRA COR FUNDO: NATURAL, LARGURA: 90 CM, ALTURA: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C CAVALETE, MATERIAL: 1,60 M, REGULÁVEL	SOUZA	UN	5	R\$ 94,50	R\$ 472,50
191	PAPEL DE PRESERTE ESTAMPADO E LISO EM BOBINA NO TAMANHO DE 60CMX100M	GESSELE	RL	10	R\$ 74,50	R\$ 745,00
192	PAPEL, MICROONDAADADO TAMANHO 300CM CM CORES VARIADO	VMP	UN	20	R\$ 4,20	R\$ 84,00
197	PERFURADOR DE PAPEL 1 FURO - RESISTENTE - 1 FURO DE 6MM - PERFURA ATÉ 8 FOLHAS - ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 130MM X 60MM X 15MM, ESTRUTURA METÁLICA	IMP	UN	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
200	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO TAMANHO A4 (220X307MM) PACOTE COM 100 UN	IMP	PC: 100	5	R\$ 97,90	R\$ 489,50

FORNECEDOR: MBEM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA - CNPJ: 39.700.820/0001-21

Valor Total do Fornecedor: R\$ 5.204,20 (cinco mil, duzentos e quatro reais e vinte centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALGR UNIT	VALGR TOTAL
37	CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL: PLASTICO, COR: CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TINTA GEL/GRIP EMBORRACHADO 2 MM, QUANTIDADE: 1 UN. MATERIAL, PONTA METAL, TIPO ESCRITA: MEDIA, COR TINTA: VERMELHA	BIC	CX 50	17	R\$ 29,70	R\$ 504,90
62	ENVELOPE PLASTICO, TIPO PLASTICO, PLASTICO INCOLOR, COMPRIMENTO: 330 MM, LARGURA: 247 MM, COR: INCOLOR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: LOMADA NAS DUAS LATERAIS, ABAS FECHAMENTO: ARI FIXAS	ACP	P C	19	R\$ 34,30	R\$ 651,70

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



	ACONDICIONADO DOCUMENTOS NO FORMATO A4 (210X297) MM.				
99	PAREL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLASTICO, TIPO: CONTACT. COR: ROJO/LARANJA 450 MM	GO OFFICE	RL25	30	RS 762,20
118	PAREL FLIP "CHART", MATERIAL: PAREL RECICLADO, GRAMATURA: 75 G. M2, DIMENSIONES: 800 X 600 MM, COLORES NATURAL	SIDGRAPH	BLO50	10	RS 633,50
121	PAREL DISEÑO "GO", COR: BRANCA, GRAMATURA 120G/M2, TAMANHO A3.	JANDIA	BLO30	30	RS 580,50
130	PASTA "ARQUIVO", MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: MALETA, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 360 MM, LOMBADA: 40 MM. COR: CINZA, TAMANHO: Ø200.	ACP	LIN	60	RS 1.071,00

FORNECEDOR: NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA - CNPJ: 15.272.796/0001-09

Valor Total do Fornecedor: R\$ 7.890,76 (sete mil, oitocentos e noventa reais e setenta e seis centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
54	COLA COMPOSIÇÃO: POLIURETANO ACETATO PVA COM FIBRA. APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO APLICADOR, ATÓXICA, LAVÁVEL, TIPO PASTOSA.	FRAMA 90G	C X	56	R\$ 28,68	R\$ 1.606,08
59	CORRETIVO FITA, MATERIAL: BASE DE POLIACRILATO, COMPRIENTO: 10 M, LARGURA: 4,20 MM, APLICAÇÃO: APAGAR CANETA ESFEROGRAFICA.	JOCAR OFFICE	UN	87	R\$ 5,15	R\$ 448,05
116	PAPEL EMBOBRACADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIENTO 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESURA: 2 MM, PADRÃO: LISO, COR: VARIADA.	MAKE-LISO 40X60	UN	600	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00
125	PASTA PARA MONTAGEM FORMATADO, TIPO: SULFITE, APERGAMINHADO, OFÍCIO, TAMANHO C (X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G, NR. COR: COLORADO.	REPORT	PC 100	26	R\$ 6,29	R\$ 163,54
129	PASTA ACRÍLICA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: SANFONADA, LARGURA: 210 MM, ALTURA: 297 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÍNDICE ALFABÉTICO A Z E 31 DIVISÓRIAS, APLICAÇÃO: ARQUIVO DE DOCUMENTO.	DAC	UN	41	R\$ 43,40	R\$ 1.771,20
152	PRENDIDOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MOLA, TAMANHO MOLA: 19 MM.	JOCAR OFFICE	C X	22	R\$ 2,89	R\$ 63,58
173	PASTA, GRAMPA FLEURO 34X208 MM, CONFECCIONADA EM CARTÃO CARTÃO PLASTIFICADO ATÓXICO, DISTÂNCIA DE 68 CM ENTRE OS FUROS, COR: VERMELHA.	FRAMA	UN	500	R\$ 1,85	R\$ 925,00
180	PASTA CATALOGO COM CAPACIDADE DE 100 ENVELOPES 0,6 NA COR PRETA, TAMANHO 24X36 CM.	DAC	UN	81	R\$ 19,99	R\$ 1.619,19
195	PASTA POLIURETILENO COM ELÁSTICO 35X 5 225 AZUL, TIPO OFÍCIO	DA	UN	20	R\$ 2,02	R\$ 40,40
196	PASTA POLIURETILENO COM ELÁSTICO 35X 5 225 VERMELHA, TIPO OFÍCIO	DAC	UN	86	R\$ 2,02	R\$ 173,72

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



FORNECEDOR: OLIVEIRA & ALMEIDA INFORMATICA LTDA - CNPJ: 13.218.025/0001-01
Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.030,50 (um mil e trinta reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 9 V, DIMENSÕES: 25X45X15 MM, FORMATO: RETANGULAR	DEX	UN	150	R\$ 6,87	R\$ 1.030,50

FORNECEDOR: PABLO LUIS MARTINS - CNPJ: 09.138.326/0001-54

Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.071,41 (três mil e setenta e um reais e quarenta e um centavos)

ÍPO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
33	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 42 CM, LARGURA: 310 MM, ALTURA: 20 CM, APLICACAO: ACONDICIONAMENTO DE MATERIAL, COR: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, TIPO: CAIXA ORGANIZADORA	RISCHIOTO	UN	61	R\$ 28,06	R\$ 1.711,66
175	CAIXA ORGANIZADORA BOX ALTA GRANDE TRANSPARENTE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 100 L, 40x40x40 CM	RISCHIOTO	UN	35	R\$ 38,85	R\$ 1.359,75

FORNECEDOR: PACIFIC FLOWERS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 03.772.965/0001-90

Valor Total do Fornecedor: R\$ 5.635,66 (cinco mil, seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos).

ÍTEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UM	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
40	CAIXA ARQUIVO: MATERIAL: PAPELÃO ONDULADO, DIMENSÃO (C X L X A): 30,0 X 14,0 X 24,0 CM, COR: PARDI, IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO	PROPRIA	LIN	620	R\$ 3,45	R\$ 2.139,00
41	CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL: PLASTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL: PONTA, AÇO INOXIDAVEL COM ESPIRRA DE TUNGSTÊNIO, TIPO: ESCRITA, MEDIA, COR TINTA: AZUL	INUEXPEN	CX 50	49	R\$ 28,14	R\$ 1.280,86
45	CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE FINESTAL, GRAMATURA: 150 G, M2, COMPRIMENTO: 660 MM, LARGURA: 500 MM, COR: BRANCA	PROPRIA	LIN	365	R\$ 0,78	R\$ 284,70
63	FOLHEIO, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO COMUM, TAMANHO (C X L): 250 X 185 MM, COR: PARDI, GRAMATURA: 80 G, M2	PROPRIA	LIN	810	R\$ 0,14	R\$ 113,40
64	ENVOLPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PARDI, TAMANHO (C X L): 250 X 180 MM, COR: OURO, GRAMATURA: 75 G, M2	PROPRIA	LIN	1330	R\$ 0,19	R\$ 252,70
112	PAPEL COLOR SET, COR: VARIADA, COMPRIMENTO: 66 CM, LARGURA: 48 CM, GRAMATURA: 110 G, M2	PROPRIA	PCT120	17	R\$ 20,00	R\$ 340,00
128	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPEL, KRAFT, TIPO: SUSPENSÃO PENDULAR, LARGURA: 240 MM, ALTEZA: 360 MM, GRAMATURA: 100 G, M2	PROPRIA	CX 50	14	R\$ 87,50	R\$ 1.225,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



	TIPO MATERIAL: RIGIDO, COR: CRISTAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE, LARGURA DE 3,5 CM					
163	TINTA GUACHE, TINTA DE PINTURA ARTISTICA	COLA MAIS	FR250	8	R\$ 6,80	R\$ 54,40
178	CORDA DE SISAL COM FIO DE JUTA MACIO MARROM NATURAL 2MM ROLO CONTENDO 80 MT	WINCY	RL	7	R\$ 10,99	R\$ 76,93

FORNECEDOR: LMCOR - COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA - CNPJ: 12.157.225/0001-3

Valor Total do Fornecedor: R\$ 17.657,60 (dezessete mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
20	BORRACHA, APARELHO, ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA. COMPRIMENTO: 32 MM, LARGURA: 25 MM, ALTURA: 7 MM, COR: BRANCO, TIPO: MACIA.					R\$ 232,72	
25	CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL: CAPA, CARTÃO, APRESENTAÇÃO: ESPERAL, QUANTIDADE FOLHAS: 140 FL, COMPRIMENTO: 290 MM, LARGURA: 205 MM.	CREDAL	UN	230	R\$ 11,58	R\$ 2.663,40	
27	CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL: CAPA, PAPELÃO, APRESENTAÇÃO: BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS: 40 FL, COMPRIMENTO: 190 MM, LARGURA: 210 MM, TIPO: PEDAGÓGICO, CALIGRAFIA.	CREDAL	UN	120	R\$ 1,73	R\$ 207,60	
28	CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL: CAPA, PAPELÃO, APRESENTAÇÃO: ESPERAL, QUANTIDADE FOLHAS: 200 FL, COMPRIMENTO: 290 MM, LARGURA: 205 MM.	CREDAL	UN	238	R\$ 16,21	R\$ 3.857,58	
29	CADERNO, MATERIAL: PAPEL, OFSETE, MATERIAL: CAPA, CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPERAL E FOLHAS PAUTADAS.	CREDAL	UN	230	R\$ 5,28	R\$ 1.214,40	
46	CLIPS, TAMANHO: O MATERIAL: PLÁSTICO FORMATO: TRANCADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLORIDO	BACCHI	CX	100	10	R\$ 8,71	R\$ 87,10
51	COLA, COMPOSIÇÃO: BASE: ÁGUA E GLICERINA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVAVEL E ATÓXICA, TIPO: BASTÃO	LEOLEO	C X	63	R\$ 10,66	R\$ 671,58	
52	COLA, COMPOSIÇÃO: ÉSTER DE CHAMADINOLATO, COR: AMARELO, APLICAÇÃO: ACRÍLICO, LOUÇA, VÍDEO, COURO E PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTANTÂNEA, TIPO: LÍQUIDO	LEOLEO	B G	135	R\$ 6,34	R\$ 856,90	
56	COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDA	ZAS TRAZ	BG	76	R\$ 4,13	R\$ 313,88	
87	LÁPIS DE COR MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, DIÂMETRO CARGA: 3,75 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÁPIS DE COR, AJUARELAVEL, FORMATO: BÉTBATADO	LEOLEO	C X	215	R\$ 4,90	R\$ 1.053,50	

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



63	MARCADOR TUBO, TIPO PERMANENTE, COR: TINTA VARIADA, TIPO ESCRITA: ULTRA FINA, APLICACÃO: PAPEL PLÁSTICO, VIDRO, TECIDO, CERÂMICA, MADEIRA METAL	LEOLEÃO	UN	36	RS 42,00	RS 151,20
102	PAPEL CAMURÇA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60 G/M2, COMPRIMENTO: 60 CM, COR: LARANJA, LARGURA: 40 C	ARTFLOC	PC T	6	RS 25,84	RS 155,04
103	PAPEL CAMURÇA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60 G/M2, COMPRIMENTO: 60 CM, COR: AMARELA, LARGURA: 40 C	ARTFLOC	PC T	5	RS 22,50	RS 112,50
104	PAPEL CAMURÇA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60 G/M2, COMPRIMENTO: 60 CM, COR: ROSA, LARGURA: 40 C	ARTFLOC	PC T	6	RS 24,38	RS 146,28
105	PAPEL CAMURÇA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60 G/M2, COMPRIMENTO: 60 CM, COR: VERMELHA, LARGURA: 40 C	ARTFLOC	PC T	6	RS 24,38	RS 146,28
106	PAPEL CAMURÇA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60 G/M2, COMPRIMENTO: 60 CM, COR: PRETA, LARGURA: 40 C	ARTFLOC	PC T	6	RS 24,38	RS 146,28
109	PAPEL CARIÓTIPO MATERIAL: PELÍCULA POLIÉSTER, APLICACÃO: ESCRITA MANUAL, TIPO: DUPLA FACE, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, COR: PRETA	VMP	CX 100	1	RS 29,90	RS 29,90
111	PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO: 200 CM, LARGURA: 45 CM, COR: VARIADA, APLICACÃO: TRABALHOS EDUCATIVOS, GRAMATURA: 18 G, M2	VMP	PC150	13	RS 56,40	RS 733,20
113	PAPEL CREPON MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 18 G, M2, COMPRIMENTO: 2 M, LARGURA: 48 CM, COR: VARIADA	ARTFLOC	CX20	21	RS 29,40	RS 628,40
130	PINCEL DESENHO MATERIAL: CABO MADEIRA, TIPO PONTA: CHATO, MATERIAL: CERDA, NALON, TAMANHO: 8	LEOLEÃO	UN	25	RS 1,67	RS 41,75
130	PINCEL DESENHO MATERIAL: CABO MADEIRA, TIPO PONTA: CHATO, MATERIAL: CERDA, NALON, TAMANHO: 8	LEOLEÃO	UN	25	RS 1,17	RS 29,25
130	PINCEL DESENHO MATERIAL: CABO MADEIRA, TIPO PONTA: FILETE REDONDO, MATERIAL: CERDA, PELO DE MARTA, TAMANHO: 9	LEOLEÃO	UN	25	RS 1,81	RS 45,25
130	PINCEL DESENHO MATERIAL: CABO MADEIRA, TIPO PONTA: REDONDO, MATERIAL: CERDA, NALON, TAMANHO: 14	LEOLEÃO	UN	25	RS 1,82	RS 45,50
141	PINCEL DESENHO MATERIAL: CABO MADEIRA, TIPO PONTA: REDONDO, MATERIAL: CERDA, NALON, TAMANHO: 16	LEOLEÃO	UN	25	RS 1,68	RS 42,00
143	PINCEL DESENHO MATERIAL: CABO MADEIRA, TIPO PONTA: REDONDO, MATERIAL: CERDA, SINTÉTICA, TAMANHO: 12	LEOLEÃO	UN	20	RS 1,50	RS 30,00
144	PINCEL DESENHO MATERIAL: CABO MADEIRA, TIPO PONTA: REDONDO, MATERIAL: CERDA, SINTÉTICA, TAMANHO: 9	LEOLEÃO	UN	20	RS 1,56	RS 31,20

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



145	PIRELLI, DESENHO, MATERIAL, CABO, TUBO, TUBULÃO, MATERIAL, CORDÃO, NÁUTICO, TAMANHO 20	LEELEO	UN	20	R\$ 2,28	R\$ 45,60
151	FRANQUETIA PORTÁTEL, MATERIAL, ACRÍLICO, TRANSPARENTE, COMPONENTO, 345 MM, LARGURA, 220 MM, COR LÍQUIDA, CARACTERÍSTICAS, ADICIONAIS, COM PEGADOR METÁLICO	MAXCRIL	UN	57	R\$ 11,18	R\$ 637,26
161	TINTA PARA CARMIM, COR, AZUL, COMPONENTES, BASE, D'ÁGUA, TUBO FÍSICO LÍQUIDO	VMP	FRABO	116	R\$ 3,36	R\$ 389,76
162	TINTA PARA CARMIM, COR, PRETA, COMPONENTES, BASE, D'ÁGUA, TUBO FÍSICO LÍQUIDO	VMP	FRABO	21	R\$ 3,36	R\$ 70,56
163	ALTO ADESIVO, CORES, VARIADAS, PACOTE CONTENDO 04 UNIDADES DE 150 FOLHAS, CADA, APROXIMADAMENTE 30X30MM	BRW	PCT	105	R\$ 4,68	R\$ 772,20
167	GRAMPOS GALVANIZADO, PESADA, GRAMPEADOR, 100/08 CADA, COM APROX. 3000 UNIDADE	BRW	CX	2	R\$ 11,04	R\$ 22,08
189	PAPEL CONTACTO COLORIDO ROLO NO TAMANHO 45CMX100CM	BRW	RL	35	R\$ 40,51	R\$ 1.417,35
190	PAPEL CONTACTO ESTAMPADO ROLO NO TAMANHO 45CMX100CM	BRW	RL	35	R\$ 40,51	R\$ 1.417,35

FORNECEDOR: MAED COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA - CNPJ: 46.636.768/0001-57

Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.115,00 (dois mil, cento e quinze reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
74	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 50 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MÚLTIPLO	FITAX/DELBRAS	UN	77	R\$ 6,00	R\$ 462,00
77	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 45 MM, COMPRIMENTO: 45 M, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MÚLTIPLO	FITAX/DELBRAS	PC15	87	R\$ 19,00	R\$ 1.653,00

FORNECEDOR: BP PAPEIS LTDA - CNPJ: 33.148.553/0001-45

Valor Total do Fornecedor: R\$ 40.123,20 (quarenta mil, cento e vinte e três reais e vinte centavos)

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
124	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE, APERGAMINHADO, OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, COMAMUTIP® 70	ONE	PCT500	2080	R\$ 19,29	R\$ 40.123,20

FORNECEDOR: CROSETTA E SCHRAIBER LTDA - CNPJ: 07.287.798/0001-43

Valor Total do Fornecedor: R\$ 44.260,14 (quarenta e quatro mil, duzentos e sessenta reais e quatorze centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	ALFINETE MAPA, MATERIAL: AÇO, MATERIAL CABEÇA: PLÁSTICO, FORMATO	BACCKI	CX 50	78	R\$ 2,50	R\$ 195,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



4	CABEÇA, REDONDO, COR: VARIADA	LEONORA	CX 24	19	R\$ 17,90	R\$ 340,10
5	APORTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE: 100 UNIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL	FIAL	ROLO	26	R\$ 19,50	R\$ 507,00
6	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE: 100 G, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CRU	FIAL	ROLO	33	R\$ 17,50	R\$ 577,50
9	BOLA ISOPOR APLICAÇÃO: ARTES, COR: BRANCA, DIÂMETRO: 3,50 CM	PLACDERM	UN	20	R\$ 0,20	R\$ 4,00
15	BOLA ISOPOR APLICAÇÃO: ARTES, DIÂMETRO: 7,50 CM	PLACDERM	UN	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00
22	CADERNETA, MATERIAL: PAPEL, APERGAMINHADO, GRAMATURA: 96 G, M2, COMPRIMENTO: 300 MM, LARGURA: 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA E 96 FOLHAS	FORONI	UN	139	R\$ 7,95	R\$ 1.105,05
23	CADERNO, MATERIAL: PAPEL, OFF-SET 60/60, BRANCO, MATERIAL: CAPEL, CARTÃO DUPLEX, 250 G/M2, COMPRIMENTO: 300 MM, LARGURA: 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENHO, ESPRAL, ARAME GALVANIZADO, QUANTIDADE: FOLHAS: 48 F	FORONI	UN	250	R\$ 2,64	R\$ 660,00
24	CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL: CAPEL, DURA, QUANTIDADE: 96 FL, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS, BROCHURA, COSTURADO 1,4	TILIBRA	UN	220	R\$ 4,79	R\$ 1.053,80
32	CADEIRINHA, MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO: 450 MM, LARGURA: 300 MM, ALTURA: 280 MM, TRANSPARENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA E TRAVAS, TIPO: CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE: 29 L	RISHOTO	UN	55	R\$ 42,00	R\$ 2.310,00
36	CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL: ACRILICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO: SEXTAVADO E TAMPA: VENTILADA, QUANTIDADE: CARGAS: 1 UN, MATERIAL: PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO: ESCRITA: FINA, COR: TINTA: PRETA	COMPACTOR	CX 50	35	R\$ 27,20	R\$ 952,00
40	CANETA HIDROGRAFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL: PONTA: POLIESTER, COR: CARGA: PRETA, APLICAÇÃO: TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA, APAGADOR NA OUTRA PONTA, ESCRITA: 1 MM	LEONORA	C X	16	R\$ 43,00	R\$ 688,00
47	CLIPS, APLICAÇÃO: FIXAR PAPEIS E SIMILARES, TAMANHO: 5, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: PARALELO	BACCOI	CAX 1	5	R\$ 4,25	R\$ 21,25
48	CLIPS, TRATAMENTO: SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FIXAR PAPEIS E SIMILARES, TAMANHO: 2,5, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO	BACCOI	CAX X	38	R\$ 10,25	R\$ 389,00
55	COLA COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO	PIRA	CX 6	16	R\$ 7,25	R\$ 116,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldefernandesdosantos@gmail.com



57	COLA COMPOSIÇÃO: SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO: BASTÃO	RENDCOLA	PCTE	52	R\$ 35,70	R\$ 1.856,40
58	COLA COMPOSIÇÃO: SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO: BASTÃO	RENDCOLA	PCTE	48	R\$ 35,95	R\$ 1.653,70
60	DISCO COMPACTO, 7" CD, DVD, CAPACIDADE: 700 MB, TEMPO: DURAÇÃO: 80 MIN, TIPO: GRAVÁVEL, COR: CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VIRGEM, AUDIO CONSUMER E BOX PLÁSTICO INDIVIDUAL, VELOCIDADE GRAVAÇÃO: 2 A 24 X	MULTILASER	P C	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
61	ELÁSTICO, PROCESSO: MATERIAL: POLIESTER E LATEX, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 25 CM, LARGURA: 4 CM	MERCUR	UN	5	R\$ 58,94	R\$ 294,70
65	ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO COMUM, TAMANHO (C X L): 229 X 114 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G, M2	FORONI	UN	710	R\$ 0,12	R\$ 85,20
66	ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 75 G, M2	FORONI	UN	2105	R\$ 0,34	R\$ 715,70
70	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, COUCHÉ, FORMATO: RETANGULAR, ALTURA: 28 MM, LARGURA: 51 MM, TIPO: USO: IMPRESSORA LASER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1 COLUNA, APRESENTAÇÃO: ROLLO 01 CARREIRA COM 1000 ETIQUETAS	COLACRIL	RL1000	26	R\$ 25,90	R\$ 673,40
75	FITA ADESIVA, MATERIAL: ESPUMA ACRILICA, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 10 M, ESPESSURA: 1,50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LATA RESISTÊNCIA	ADERE	UN	60	R\$ 28,47	R\$ 1.588,20
76	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 40 M, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MULTUSO	ADERE	UN	40	R\$ 1,75	R\$ 70,00
83	GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, CAPACIDADE: 30 FL, TAMANHO: GRAMPO: 2/8 E 2/6, TIPO: MESA	VIGHS	UN	133	R\$ 15,28	R\$ 2.032,24
95	MEMÓRIA MICROCOMPUTADOR, PORTÁTEL, CAPACIDADE: 16 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTILO CANIVETE, MODELO: GIRATORIO, TIPO: PEN DRIVE	SAN DISK SAN DISK	UN	110	R\$ 17,90	R\$ 1.969,00
96	MEMÓRIA MICROCOMPUTADOR, PORTÁTEL, CAPACIDADE: 4 GB, INTERFACE: USB, APLICAÇÃO: ARMAZENAMENTO DE DADOS, TIPO: PEN DRIVE	SAN DISK	UN	75	R\$ 16,99	R\$ 1.274,25
97	PALITO, MATERIAL: MADEIRA	PARANA	P C	17	R\$ 4,28	R\$ 72,76

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldefernandesdosantos@gmail.com



98	COMPRIENTO: 10 CM, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL, TIPO: PONTAS REDONDAS	COLACRIL	PC150	14	R\$ 25,00	R\$ 350,00
100	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, GRAMATURA: 180 G, M2, COMPRIMENTO: 287 MM, LARGURA: 210 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: BRILHANTE	VMP	PC T	6	R\$ 27,00	R\$ 162,00
106	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60 G, M2, COMPRIMENTO: 60 CM, COR: VERDE, LARGURA: 40 CM	VMP	PC T	6	R\$ 22,85	R\$ 137,10
107	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60 G/M2, COMPRIMENTO: 60 CM, COR: AZUL, LARGURA: 40 CM	VMP	PC T	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
108	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60 G, M2, COMPRIMENTO: 287 MM, LARGURA: 210 MM, GRAMATURA: 150 G, M2, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: DESENHO ARTÍSTICO, BLOCO	CREDEAL	BL020	10	R\$ 9,62	R\$ 96,20
110	PAPEL CARTÃO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 240 G, M2, LARGURA: 50 CM, COR: VARIADA, COMPRIMENTO: 70 CM	VMP	PC T	46	R\$ 15,24	R\$ 701,04
120	PAPEL GLOSSY, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 30 CM, LARGURA: 914 MM, GRAMATURA: 75 G/M2, MODELO: PLOTTER 1055	EMBALATRENT0	RL30M	5	R\$ 285,00	R\$ 1.425,00
122	PAPEL LAMINADO, COR: VARIADA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 80 CM	VMP	PC T	14	R\$ 17,90	R\$ 250,60
123	PAPEL MANTIGA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 40 G, M2, COMPRIMENTO: 50 CM, LARGURA: 70 CM, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: DESENHO TÉCNICO	VMP	PC1400	1	R\$ 159,00	R\$ 159,00
126	PAPEL SEDA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 48 CM, COR: VARIADA	VMP	P C	3	R\$ 21,95	R\$ 65,85
147	PISTOLA APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, POTÊNCIA: 250 W, APLICAÇÃO: COLAGEM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROFSSIONAL, COMPATÍVEL, BASTAO SILICONE	KIT	UN	10	R\$ 139,50	R\$ 1.395,00
148	PLACA ISOLANTE, TIPO: COMUM, TIPO: MIOLO ISOPOR, COMPRIMENTO: 180 CM, LARGURA: 60 CM, ESPESSURA: 15 MM	PLACDERM	UN	25	R\$ 3,90	R\$ 98,75
150	PORTA CANETA, MATERIAL: POLIESTIRENO, LARGURA: 170 MM, ALTURA: 80 MM, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO, COR: TRANSPARENTE	NOVACRIL	UN	32	R\$ 7,85	R\$ 251,20
156	TECIDO MATERIAL: ALUMÍNIO, COR: BRANCA, ESPESSURA: 1 MM, TIPO: FILTRO, LARGURA: 1,40	KIT	MT	100	R\$ 9,85	R\$ 985,00
166	BARBANTE, COLORIDO Nº 0404, 200 GR	FIAL	RL	24	R\$ 8,75	R\$ 210,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldefernandesdosantos@gmail.com



169	BERGADE LATEX LISA Nº 9 PACOTE CONTENDO SONDADES EM DIVERSAS CORES	PARANA FEST	PCT	165	R\$ 9,97	R\$ 1.645,05
171	BOLA DE ISOPOR OCA BIPARTIDA 80 MM	PLACDE	UN	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
172	BOLA DE VINIL 40 CM TIPO: BOLA DE PARQUE DIVERSAS CORES KIT CONTENDO 10 UNIDADES	DEINTE DE LITE	UN	15	R\$ 62,50	R\$ 937,50
174	CAIXA ORGANIZADORA, ALTA RESISTÊNCIA, MULTUSO COM TRAVAS E RODINHAS, 62x42x24 CM	RISHOTO	UN	33	R\$ 54,00	R\$ 1.782,00
177	COMPRESSOR DE AR DIRETO 102HP - INDICADO PARA PINTAR, PULVERIZAR, INFLAR E CALIBRAR, USO DOMÉSTICO, COMPACTO, PORTÁTEL, BIVOLT, POSSUI CHAVE SELETORA PARA TROCA FÁCIL DE TENSÃO E VÁLVULA DE ALÍVIO QUE LIBERA O AR NÃO UTILIZADO, PROPORCIONANDO MAIOR VIDA ÚTIL, CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DE AR: 2,3 PCM, POTÊNCIA DO MOTOR: 120V (HP), PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 40 LB/POA, TENSÃO: 110/220V COM CHAVE SELETORA, ROTAÇÃO: 1750RPM	TRAMONTINA	UN	2	R\$ 625,00	R\$ 1.050,00
180	FIBRA SILICONADA PARA ENCHIMENTO, EMBALAGEM CONTENDO 100 MMx100x100	FIBRASIL	PCT	50	R\$ 16,85	R\$ 842,50
186	MALETA PAR NOTEBOOK NA COR PRETA COM AS DIMENSÕES (LxPxA): 40 X 11 X 32 0,2KG MATERIAL: SINTÉTICO 12"	ECOAUTITUDE	UN	6	R\$ 139,95	R\$ 839,70
194	PASTA PLÁSTICA POLIOLINA 330x435 CM	POLIBRAS	UN	30	R\$ 4,79	R\$ 143,70
199	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 100W BIVOLT	KIT	UN	8	R\$ 35,50	R\$ 284,00
201	PLÁSTICO PARA ENCAPAR LIVROS, DIVERSAS CORES, 2MTX0,45CM, PACOTE COM 5 UNIDADES	MERCUR	PC15	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
202	PLÁSTICO PARA ENCAPAR TRANSPARENTE, 2MTX0,45CM, PACOTE COM 5 UNIDADES	MERCUR	PC15	11	R\$ 12,50	R\$ 137,50
206	SUPORTE PARA MONITOR CONTENDO 13 GAVETAS, PRETO	SOUZA	UN	27	R\$ 89,50	R\$ 2.416,50
209	TECIDO PIELICA EM METRO (PELICOLA PELO 1CM, LARGURA 160, CORES DIVERSAS A ESCOLHER NO AT0 DO PEDIDO)	CATARINENSE	MT	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
210	TINTA PARA MAQUAGEM ARTÍSTICA, EMBALAGEM ENTRE 15 A 20 ML CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	COLOR MAKE	CX	35	R\$ 29,50	R\$ 1.032,50

FORNECEDOR: DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674 - CNPJ: 45.930.390/0001-37

Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.763,03 (três mil, setecentos e sessenta e três reais e três centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
49	BATERIA DE LITHIUM 0R 2002	ALFACELL	UN	160	R\$ 1,27	R\$ 127,00
49	CLIPS, TRATAMENTO: SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 4,5, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANCADO	FIX	CAX X	12	R\$ 11,50	R\$ 138,00
50	CLIPS, TRATAMENTO: SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 6,5, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANCADO	FIX	CAX 1	4	R\$ 11,50	R\$ 46,00
71	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO: ESPATULA,	CAVIA	UN	45	R\$ 1,12	R\$ 50,40

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldefernandesdosantos@gmail.com



84	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 23,10, USO: GRAMPEADOR DE MESA	FIX	CX1000	49	R\$ 6,69	R\$ 327,81
88	LÁPIS, PRETO, MATERIAL: CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO: 6MM, DUREZA CARGA: 6B, FORMATO: CORPO: SEXTAVADO	KAZ	C X	14	R\$ 6,37	R\$ 89,18
89	LÁPIS, PRETO, MATERIAL: CORPO: MADEIRA, DUREZA CARGA: 2B, FORMATO: CORPO: SEXTAVADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BORRACHA APAGADORA	ONDA	CX72	18	R\$ 7,92	R\$ 142,56
91	LIVRO ÁTIA, MATERIAL: PAPEL, CARTÃO, QUANTIDADE: FOLHAS: 50 UN, COMPRIMENTO: 330 MM, LARGURA: 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA DE PAPELÃO, FOLHAS NUMERADAS	GRIFFE	UN	135	R\$ 9,50	R\$ 1.282,50
132	PERFURADOR PAPEL MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: GRANDE, CAPACIDADE: PERFURAÇÃO: 4550 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, QUANTIDADE: FURROS: 2 U	LYKE	UN	9	R\$ 48,30	R\$ 434,70
133	PERFURADOR PAPEL MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: MESA, CAPACIDADE: PERFURAÇÃO: 20 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, QUANTIDADE: FURROS: 4 U	LYKE	UN	7	R\$ 25,84	R\$ 180,88
157	TESOURA COSTURA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 18 CM, TAMANHO: 8,5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO PLÁSTICO	ONDA	UN	34	R\$ 6,50	R\$ 221,00
159	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL: CABO: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PONTA	ONDA	UN	52	R\$ 2,55	R\$ 132,60
179	CORRETOR LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE 18 ML, CAIXA	ZAS	CX	24	R\$ 24,60	R\$ 590,40

FORNECEDOR: FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ: 49.203.563/0001-76

Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.223,64 (dois mil, duzentos e vinte e três reais e sessenta e quatro centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
69	ESTILETE, DESENHO, MATERIAL: CORPO: ALUMÍNIO, LARGURA: LÂMINA: 18 MM, TIPO: LÂMINA: RETRÁTIL, TIPO: FIXAÇÃO: LÂMINA: ENCAIXE DE PRESSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPENSA PARA ARMAZENAMENTO DE LÂMINAS	MASTERPRINT	UN	58	R\$ 1,78	R\$ 103,24
119	PAPEL, FOTOGRÁFICO, TIPO: GLOSSY, BRILHANTE, LARGURA: 210 MM, COMPRIMENTO: 297 MM, GRAMATURA: 180 G, M2, COMPATIBILIDADE: IMPRESSORA JATO DE TINTA, LASER	MASTERPRINT	P C	76	R\$ 27,90	R\$ 2.120,40

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldefernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
78	FITILHO MATERIAL: POLIPROPILENO, COR: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LARGURA: 10MM	RAO DE SOL	UN	20	R\$ 4,94	R\$ 98,80
114	PAPEL, EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESSURA: 0,50 MM, PADRÃO DECORADO	MAKE+	UN	450	R\$ 1,90	R\$ 855,00
137	PINCEL, DESENHO, MATERIAL: CABO: MADEIRA, TIPO: PONTA: REDONDO, MATERIAL: CERDA: NÁLON, TAMANHO: 40	TIGRE	UN	25	R\$ 2,50	R\$ 62,50
155	TECIDO COR: VARIADA, TIPO: CETIL, LARGURA: 1,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LISO	CENTRAL	MT	120	R\$ 4,69	R\$ 562,80
158	TESOURA COSTURA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, ESPESSURA: 3 MM, TAMANHO: 8,5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO	NYBC	UN	23	R\$ 19,90	R\$ 457,70
164	VELCRO, LARGURA: 20 MM, COMPRIMENTO: 25 M, APRESENTAÇÃO: RECHO, COR: PRETA	HOOK LOOP	RL25	3	R\$ 48,50	R\$ 145,50
167	BOXEJA DE LATEX EM FORMALINHA, EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES CORES DIVERSAS Nº 260	SÃO ROQUE	PCT	32	R\$ 7,95	R\$ 254,40
168	BOXEJA DE LATEX LISA Nº 7 PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES EMBOVRESAS CORES	JOY	PCT	140	R\$ 5,75	R\$ 805,00
170	BOLA DE ISOPOR OCA BIPARTIDA 400MM	KNALF	UN	85	R\$ 48,50	R\$ 4.122,50
178	COLA GEL DECOUPAGE 60G COLA SOLÚVEL EM ÁGUA, MATERIAL: TRANSPARENTE, DE FÁCIL LIMPEZA, NÃO ADERE AOS DEDOS, POSSUI PH NEUTRO SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO TOXICO	ACRILEX	UN	35	R\$ 18,90	R\$ 661,50
181	FIO DE NYLON NO TAMANHO 0,50X100 MM ROLO CONTENDO 100 METROS	EKILON	RL	27	R\$ 11,96	R\$ 322,86
183	FITA MATERIAL: CETIL, LARGURA: 7 MM, COMPRIMENTO: 10 M, COR: A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO	KIT	UN	40	R\$ 1,98	R\$ 79,20
184	FITA MATERIAL: CETIL, LARGURA: 15 MM, COMPRIMENTO: 10 M, COR: A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO	KIT	UN	10	R\$ 2,55	R\$ 25,50
185	FITA MATERIAL: CETIL, LARGURA: 22 MM, COMPRIMENTO: 10 M, COR: A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO	KIT	UN	10	R\$ 2,97	R\$ 29,70
186	FITA MATERIAL: CETIL, LARGURA: 50 MM, COMPRIMENTO: 10 M, COR: A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO	KIT	UN	30	R\$ 5,75	R\$ 172,50
204	ROLO DE TORDIDO METALIZADO 1MM 50MT - PRA DOURADO	ARTE PUNTO	RL	5	R\$ 17,15	R\$ 85,75
207	TECIDO DE JUTA EM MT5 (LARGURA: 18MM, TAMANHO: 100X100)	PARANA	UN	60	R\$ 15,15	R\$ 909,00
211	TINTA PARA TEGIDO FOSCO, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE 37 ML CADA CORES VARIADAS	ACRILEX	CX	22	R\$ 41,81	R\$ 919,82
212	TINTA SPRAY ACRILICA LUMINOSA PARA ISOPOR FRASCO COM 350 ML, CORES A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO	MUNDIAL	FR	60	R\$ 18,19	R\$ 1.091,40

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldefernandesdosantos@gmail.com



213	TINTA SPRAY METALICA FRASCO 400 ML, CORES A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO	MYNDUAL	FR	75	R\$ 17,89	R\$ 1.341,75
-----	--	---------	----	----	-----------	--------------



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
99	ACORDIONAR DOCUMENTOS NO FORMATO A4 (210X297 MM) MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CONTACT, COR: NÍZOLAR, LARGURA: 450 MM	GO OFFICE	RL25	30	R\$ 58,74	R\$ 1.762,20
118	PAPEL FLIP CHART, MATERIAL: PAPEL RECICLADO, GRAMATURA: 75 G, M2, DIMENSÕES: 900 X 600 MM, COR: NATURAL	SIDGRAPH	BLO50	10	R\$ 63,39	R\$ 633,90
121	PAPEL DESENHO, COR: BRANCA, GRAMATURA 120G/M2, TAMANHO: A3	JANDIA	BLO50	30	R\$ 19,35	R\$ 580,50
130	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: MALETA, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 380 MM, LOMBADA: 40 MM, COR: CINZA, TAMANHO: OFÍCIO	ACP	UN	60	R\$ 17,85	R\$ 1.071,00

FORNECEDOR: NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA - CNPJ: 15.272.796/0001-09
Valor Total do Fornecedor: R\$ 7.890,76 (sete mil, oitocentos e noventa reais e setenta e seis centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
54	COLA COMPOSIÇÃO POLIURETANO, ACETATO DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO: 10 M, LARGURA: 4,20 MM, APLICAÇÃO: APAGAR CANETA ESFEROGRAFICA	FRAMA 900	C X	56	R\$ 28,68	R\$ 1.606,08
59	CORRETIVO FITA, MATERIAL: BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO: 10 M, LARGURA: 4,20 MM, APLICAÇÃO: APAGAR CANETA ESFEROGRAFICA	JOCAR OFFICE	UN	87	R\$ 5,15	R\$ 448,05
116	PAPEL EMBOIRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESURA: 2 MM, PADRÃO LISO, COR: VARIADA	MAKE-LISO 40060	UN	600	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00
125	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE, APERGAMINADO, OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G, M2, COR: COLOREDO	REPORT	PC 100	26	R\$ 6,29	R\$ 163,54
129	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: SANFONADA, LARGURA: 210 MM, ALTURA: 297 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÍNDICE ALFABÉTICO A-Z E 31 DIVISÓRIAS, APLICAÇÃO: ARQUIVO DE DOCUMENTO	DAC	UN	41	R\$ 43,20	R\$ 1.771,20
152	PRENDIDOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MOLLA, TAMANHO: MOLLA 19 MM	JOCAR OFFICE	C X	22	R\$ 2,89	R\$ 63,58
173	PASTA GRUPO TÍSLIO, 34X236 MM, CONFECCIONADA EM PAPEL, CARTÃO PLASTIFICADO ATÓMICO, DISTÂNCIA DE 98 CM ENTRE OS FUROS, COR: VERMELHA	FRAMA	UN	500	R\$ 1,85	R\$ 925,00
193	PASTA CATALUÑO COM CAPACIDADE DE 100 ENVELOPES 0,8 NA COR PRETA, TAMANHO 24X35 CM	DAC	UN	81	R\$ 19,99	R\$ 1.619,19
195	PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 350 X 235 AZUL, TIPO OFÍCIO	DA	UN	20	R\$ 2,02	R\$ 40,40
196	PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 350 X 235 VERMELHA, TIPO OFÍCIO	DAC	UN	86	R\$ 2,02	R\$ 173,72

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



FORNECEDOR: OLIVEIRA & ALMEIDA INFORMATICA LTDA - CNPJ: 13.218.025/0001-08
Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.030,50 (um mil e trinta reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 9 V, DIMENSÕES: 25X45X15 MM, FORMATO: RETÂNGULAR	DEX	UN	150	R\$ 6,87	R\$ 1.030,50

FORNECEDOR: PABLO LUIS MARTINS - CNPJ: 09.138.328/0001-54
Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.071,41 (três mil e setenta e um reais e quarenta e um centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
33	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 42 CM, LARGURA: 310 MM, ALTURA: 20 CM, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE MATERIAL, COR: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPÃO, TIPO: CAIXA ORGANIZADORA	RISCHOTO	UN	61	R\$ 28,06	R\$ 1.711,66
175	CAIXA ORGANIZADORA - BOX ALTA GRANDE TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE ATÉ 19,80 KG	RISCHOTO	UN	35	R\$ 38,85	R\$ 1.359,75

FORNECEDOR: PACIFIC FLOWERS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 03.772.965/0001-90
Valor Total do Fornecedor: R\$ 5.635,66 (cinco mil, seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
30	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELAO ONDULADO, DIMENSÃO (C X L X A): 35,0 X 14,0 X 24,0 CM, COR: PARDO, IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO	PROPRIA	UN	620	R\$ 3,45	R\$ 2.136,00
38	CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÊDIA, COR: TINTA AZUL	INEXPEN	CX 50	49	R\$ 26,14	R\$ 1.280,86
45	CARTOLINA - MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G, M2, COMPRIMENTO: 600 MM, LARGURA: 500 MM, COR: BRANCA	PROPRIA	UN	365	R\$ 0,78	R\$ 284,70
63	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO COMUM, TAMANHO (C X L): 250 X 185 MM, COR: PARDA, GRAMATURA: 80 G, M2	PROPRIA	UN	810	R\$ 0,14	R\$ 113,40
64	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 250 X 180 MM, COR: OURO, GRAMATURA: 75 G, M2	PROPRIA	UN	1.330	R\$ 0,19	R\$ 252,70
112	PAPEL COLOR SET, COR: VARIADA, COMPRIMENTO: 66 CM, LARGURA: 48 CM, GRAMATURA: 110 G, M2	PROPRIA	PC120	17	R\$ 20,00	R\$ 340,00
128	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPEL KRAFT, TIPO: SUSPENSÃO, PENICULAR, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 360 MM, GRAMATURA: 300 G, M2	PROPRIA	CX 50	14	R\$ 87,50	R\$ 1.225,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



CARACTERÍSTICAS	ADICIONAIS	2			
-----------------	------------	---	--	--	--

FORNECEDOR: RI EMPREENHIMENTO COMERCIAL LTDA - CNPJ: 49.495.719/0001-30
Valor Total do Fornecedor: R\$ 893,00 (oitocentos e noventa e três reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
198	PERFURADORA PARA ENCAVERNADO ATE 15 FOLHAS PARA ESPIRAL SIMPLES 300X320 CM 54 FUROS	EXCENTRIX	UN	1	R\$ 735,00	R\$ 735,00
203	REFILADORA DE PAPEL EXTENSÃO DE CORTE 350 MM 4 FOLHAS (GUILHOTINA), CORTE DE ATÉ 10 FOLHAS	AURORA	UN	1	R\$ 158,00	R\$ 158,00

FORNECEDOR: TECELAGEM MADRYTEX LTDA - CNPJ: 84.816.867/0001-00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 15.489,00 (quinze mil, quatrocentos e oitenta e nove reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
205	ROLOS DE TECIDO TNT 40 G CONTENDO 90 METROS CADA ROLO CORES DIVERSAS	SANTA FE	RL	210	R\$ 54,70	R\$ 11.487,00
208	TECIDO OXFORD (LARGURA 140) COMES A SEREM DEFINIDAS NO ATO DO PRODUTO	ADAR	MT	690	R\$ 5,80	R\$ 4.002,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 189.812,19 (cento e oitenta e nove mil, oitocentos e doze reais e dezenove centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas concorrentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 189.812,19 (cento e oitenta e nove mil, oitocentos e doze reais e dezenove centavos).**

Dê-se a publicação depois.

Município de Nova Tebas, 30 de agosto de 2023.

Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.08.30 15:11:26 -03'00'
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 120/2023
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 023/2023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 076/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ – 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ – 34.223.536/0001-98

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E MATERIAL DE RADIOLOGIA PARA SEREM UTILIZADOS, NO HOSPITAL MUNICIPAL DOUTOR ANTÔNIO PIETROBON, NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28 de agosto de 2023.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da **CONTRATADA**, por meio de ordem bancária, em até 30 dias, após a declaração formal (**recebimento definitivo**) da aceitação do item adjudicado por parte da **CONTRATANTE** e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela **CONTRATADA**, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 6.379,00 (seis mil, trezentos e setenta e nove reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.08.30 15:27:12 -03'00'
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 121/2023
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 023/2023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 076/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ – 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: LOTUS MEDICAL LTDA
CNPJ – 25.386.146/0001-48

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E MATERIAL DE RADIOLOGIA PARA SEREM UTILIZADOS, NO HOSPITAL MUNICIPAL DOUTOR ANTÔNIO PIETROBON, NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28 de agosto de 2023.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da **CONTRATADA**, por meio de ordem bancária, em até 30 dias, após a declaração formal (**recebimento definitivo**) da aceitação do item adjudicado por parte da **CONTRATANTE** e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela **CONTRATADA**, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 8.833,00 (oito mil, oitocentos e trinta e três reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.08.30 15:54:17 -03'00'
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 122/2023
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 023/2023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 076/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ – 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA
CNPJ – 07.944.100/0001-15

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E MATERIAL DE RADIOLOGIA PARA SEREM UTILIZADOS, NO HOSPITAL MUNICIPAL DOUTOR ANTÔNIO PIETROBON, NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28 de agosto de 2023.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da **CONTRATADA**, por meio de ordem bancária, em até 30 dias, após a declaração formal (**recebimento definitivo**) da aceitação do item adjudicado por parte da **CONTRATANTE** e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela **CONTRATADA**, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 12.550,78 (doze mil, quinhentos e cinquenta reais e setenta e oito centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.08.30 15:55:00 -03'00'
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 130/2023
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 023/2023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 076/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ – 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ – 01.328.535/0001-59

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E MATERIAL DE RADIOLOGIA PARA SEREM UTILIZADOS, NO HOSPITAL MUNICIPAL DOUTOR ANTÔNIO PIETROBON, NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28 de agosto de 2023.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da **CONTRATADA**, por meio de ordem bancária, em até 30 dias, após a declaração formal (**recebimento definitivo**) da aceitação do item adjudicado por parte da **CONTRATANTE** e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela **CONTRATADA**, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 10.735,00 (dez mil, setecentos e trinta e cinco reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.08.30 15:56:21 -03'00'
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 131/2023
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 023/2023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 076/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ – 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: CMH CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
CNPJ – 23.228.076/0001-74

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E MATERIAL DE RADIOLOGIA PARA SEREM UTILIZADOS, NO HOSPITAL MUNICIPAL DOUTOR ANTÔNIO PIETROBON, NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28 de agosto de 2023.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da **CONTRATADA**, por meio de ordem bancária, em até 30 dias, após a declaração formal (**recebimento definitivo**) da aceitação do item adjudicado por parte da **CONTRATANTE** e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela **CONTRATADA**, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 1.263,00 (um mil, duzentos e sessenta e três reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.08.30 15:57:34 -03'00'
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 144/2023
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 023/2023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 076/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ – 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: GOLD HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ – 32.283.972/0001-27

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E MATERIAL DE RADIOLOGIA PARA SEREM UTILIZADOS, NO HOSPITAL MUNICIPAL DOUTOR ANTÔNIO PIETROBON, NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28 de agosto de 2023.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da **CONTRATADA**, por meio de ordem bancária, em até 30 dias, após a declaração formal (**recebimento definitivo**) da aceitação do item adjudicado por parte da **CONTRATANTE** e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela **CONTRATADA**, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 8.450,00 (oito mil, quatrocentos e cinquenta reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.08.30 15:58:56 -03'00'
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR



Prefeitura Municipal de
Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 172/2023
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 038/2023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 117/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ – 26.089.337/0001-00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE DERAM DESERTOS/CANCELADOS/FRACASSADOS POR MEIO DO PREGÃO Nº 014/2023, VISTO QUE HÁ NECESSIDADE DOS MESMOS PARA ATENDER DEMANDA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR, NA FORMA DO DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 30 de agosto de 2023.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias, após a declaração formal (recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 6.664,60 (seis mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.08.30 16:03:09 -03'00'

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2023
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO N.º: 172/2023.

OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa para fornecimento e instalação de playgrounds e piso modular emborrachado para atender as unidades de ensino.

VALOR MÁXIMO: R\$ 5.375.258,28 (cinco milhês trezentos e setenta e cinco mil duzentos e cinquenta e oito reais e vinte e oito centavos).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Lote.

SUPOORTE LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nºs: 6.320/2017, 7548/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com>.

CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até as 09h00min da dia 18/09/2023 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRO(A): FRANCIELI CONRADO.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a integral do processo poderão ser obtidos: – Pelo Portal da Transparência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/?grupo/1/item/1/tipo/1> ou – No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1º andar – CEP: 85.010-990, Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 30 de agosto de 2023.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2023

OBJETO: Serviço locação de veículos para atender as necessidades do Departamento de Transporte Sanitário da Secretaria de Saúde de Guarapuava.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

CONTRATO Nº: 238/2023

CONTRATADA: LOCALIZA RENT A CAR S/A.

CNPJ - CPF/MF Nº: 16.670.085/0001-55.

VALOR TOTAL: R\$ 500.866,50 (quinhentos mil oitocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.

DATA DA ASSINATURA: 23/08/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2023

OBJETO: Registro de preços referente ao fornecimento de talões para atender as unidades de ensino.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

ATA Nº: 295/2023.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

DATA DA ASSINATURA: 29/08/2023 – DIEGO VOLLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 48/2022

OBJETO: Acolhimento institucional de pessoas com deficiência física.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 3312/2022.
CONTRATADA: FUNERÁRIA NOSSA SENHORA DE BELEM DE GUARAPUAVA EIRELI.
CNPJ - 81.XXX.XXX/0001-35.
Objeto do Termo aditivo:
Com fulcro no art. 57 § 2º II da Lei Federal nº 8.666/1993 e Parecer Jurídico Referencial nº 01/2021, prorroga-se o prazo de vigência do contrato em epígrafe da data de 09/09/2023 à 09/09/2024.
VIGÊNCIA: 09/09/2024.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2023 – DIEGO VOLLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 347/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 48/2022

OBJETO: Prestação de serviços notariais e de registro da Comarca de Guarapuava, a fim de realizar atos cartorários em geral (reconhecimento de firma e autenticação de documentos, a serem utilizados em processos de desapropriações, alienação, aquisições (compra/venda) de imóveis do Município de Guarapuava).
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: GUARAPUAVA CARTÓRIO JUDICIÁRIO DO DISTRITO DO BOQUEIRÃO.
CNPJ - CPF/MF Nº: 78.250.461/0001-00.
RESPONSÁVEL LEGAL: ALFEU LEITE AGNER.
OBJETO DO ADITIVO: DA PRORROGAÇÃO.
Prorroga-se o prazo de vigência do contrato em epígrafe da data 21/09/2023 à 21/09/2024, com fulcro no art. 57 inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993 e Parecer Jurídico Referencial nº 01/2021.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2023 – DIEGO VOLLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 325/2022
PREGÃO Nº 80/2022

OBJETO: Registro de preço para eventual locação de desktops.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: LEBRE TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA.
REPRESENTANTE LEGAL: CLAUDIA ACHY BRITTO.
CNPJ Nº: 41.XXX.XXX/0001-60.
OBJETO DO ADITIVO.
Com fulcro no art. 57 inciso II, art. 65 § 1º da Lei Federal nº 8.666/1993 e Parecer Jurídico Referencial nº 01/2021, prorroga-se o prazo de vigência do contrato em epígrafe da data de 31/08/2023 a 31/08/2024.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 22/08/2023 – DIEGO VOLLFF – Diretor de Licitações e Contratos.



EXTRATO DO CONTRATO Nº 76/2023

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 129/2023

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: EVIDENCIA CLINICA LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE, A SEREM REALIZADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO QUALICIS CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2023.

VALOR TOTAL: R\$ 24.150,00 (vinte e quatro mil, cento e cinquenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.10.302.0002.1.017.3.3.90.90.00.00 - 312 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2023.

Ivaiporã, 30 de agosto de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE DO CISREGINA HELENA RONCHI
REPRESENTANTE LEGALRua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0648 e 3472-1795 - e-mail: licitacao@ivaipora.netmail.com

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO a Procedimento Licitatório nº 137/2023, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 047/2023, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E AFINS A SEREM UTILIZADOS POR TODA FROTA DE VEÍCULOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: IGF COMERCIO DE PNEUS LTDA - CNPJ: 03.805.667/0001-50

Valor Total do Fornecedor: R\$ 36.088,50 (trinta e seis mil e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	CÂMARA AR PNEU, MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO: 14.90 X 28, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO CURTO	ROTTA	UN	4	R\$ 183,90	R\$ 735,60
34	PNEU TRATOR RODAS TRACÃO, LARGURA SEÇÃO PNEU: 23,19 POL, DIÂMETRO NOMINAL ARO: 26 POL, QUANTIDADE LONAS: 10 UN, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA DIAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA	FORERUNNER	UN	2	R\$ 4.527,80	R\$ 9.055,80
34	PROTECTOR CÂMARA DE AR, MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO: 17,5 X 25	IRBO	UN	4	R\$ 134,40	R\$ 537,60
37	PNEU 14-17,5 14 LONAS	FORERUNNER	UN	8	R\$ 1.486,50	R\$ 8.991,00
40	PNEUS 17-17,5	GOODYEAR	UN	15	R\$ 1.117,80	R\$ 16.767,50

FORNECEDOR: MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA - CNPJ: 50.108.526/0001-68

Valor Total do Fornecedor: R\$ 101.347,00 (cento e um mil, trezentos e quarenta e sete reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CÂMARA AR PNEU, MATERIAL: BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU: RADIAL, APLICAÇÃO TIPO ARO: 20	MAGGION	UN	80	R\$ 82,00	R\$ 6.560,00
3	CÂMARA AR PNEU, MATERIAL: BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU: CONVENCIONAL, APLICAÇÃO TIPO ARO: 24	MAGGION	UN	35	R\$ 188,00	R\$ 6.580,00
4	CÂMARA AR PNEU, MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO: 18,40 X 24	MAGGION	UN	4	R\$ 289,00	R\$ 1.156,00
5	CÂMARA AR PNEU, MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO: 750 X 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO LONGO	GBOM	UN	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
8	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARÇAÇA LONA NALON, MATERIAL: BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO	DPLUS	UN	30	R\$ 1.800,00	R\$ 54.000,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
22	ESTRUTURA: CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CÂMARA E 16 LONAS, DIMENSÕES: 1000 X 20, APLICAÇÃO: CAMINHÃO	LINGLONG	UN	40	R\$ 568,00	R\$ 22.760,00
29	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL: TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL: FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 216,75 ARO 17,5	MAGGION	UN	6	R\$ 162,00	R\$ 972,00
31	PROTECTOR CÂMARA DE AR, MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO ARO: 16	K-RUBBER	UN	30	R\$ 25,90	R\$ 777,00
32	PROTECTOR CÂMARA DE AR, MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO ARO: 20	K-RUBBER	UN	120	R\$ 31,00	R\$ 3.720,00
33	PROTECTOR CÂMARA DE AR, MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO ARO: 24	K-RUBBER	UN	20	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
35	CÂMARA DE AR 12,5.80.18	TORTUGA TRIS	UN	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
54	PNEU/MOTOCICLETA 50/90X21 TRAIL	MAGGION	UN	3	R\$ 194,00	R\$ 582,00

FORNECEDOR: BARATÃO PNEUS LTDA - CNPJ: 25.115.613/0001-03

Valor Total do Fornecedor: R\$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL: TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL: FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA DIAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIRECIONAL, DIMENSÕES: 1000 X 20, TIPO: COM CÂMARA	CHENGSHAN	UN	105	R\$ 1.120,00	R\$ 117.600,00
7	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL: TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL: FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA DIAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIRECIONAL, DIMENSÕES: 1000 X 20,	CHENGSHAN	UN	35	R\$ 1.120,00	R\$ 39.200,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
51	TIPO COM CÂMARA COTA DE ATÉ 25% DESTINADO A PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP.	CHENGSHAN	UN	10	R\$ 1.120,00	R\$ 11.200,00

FORNECEDOR: COMERCIAL NOVA ERA LTDA - CNPJ: 49.997.888/0001-78

Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.471,10 (três mil, quatrocentos e setenta e um reais e dez centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
30	PNEU MOTOCICLETA, MOTONETA, CICLOMOTOR, MATERIAL: CARÇAÇA LONA DE POLIESTER, MATERIAL: TALÃO: ARAME DE AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL: FLANCOS: COMPOSTO DE BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE, MEDIDA: 90/90X18 POL, TIPO: COM CÂMARA	MAGGION PANDA	UN	6	R\$ 182,95	R\$ 917,70
55	ROLO DE REMENDO QUENTE, ROLO CONTENDO 16 UNIDADES	RUBER NEW	RL	20	R\$ 66,50	R\$ 1.330,00
56	REMENDO TIPO REFIL, CAXA CONTENDO 60 UNIDADES	BRENNIN	UN	10	R\$ 31,92	R\$ 319,20
59	COLA PRETA, BORRACHEIRO PARA REMENDO QUENTE, EMBALAGEM CONTENDO 900 ML	VULCAFLX	UN	20	R\$ 45,21	R\$ 904,20

FORNECEDOR: CPX DISTRIBUIDORA S/A - CNPJ: 10.158.356/0001-01

Valor Total do Fornecedor: R\$ 21.420,00 (vinte e um mil, quatrocentos e vinte reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
40	PNEU 225/65 R 16 AMPLA CONCORRÊNCIA	FAIRROAD	UN	60	R\$ 357,00	R\$ 21.420,00

FORNECEDOR: GERMANO PNEUS LTDA - CNPJ: 48.926.883/0001-91

Valor Total do Fornecedor: R\$ 171.240,00 (cento e setenta e um mil, duzentos e quarenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 16 LONAS, DIMENSÕES: 1400 X 24, APLICAÇÃO: GUINDASTE CLARK	EMPEROR - EP02	UN	23	R\$ 1.860,00	R\$ 42.990,00
11	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 16 LONAS, DIMENSÕES: 1400 X 24, APLICAÇÃO: GUINDASTE CLARK	EMPEROR - EP02	UN	7	R\$ 1.860,00	R\$ 12.990,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
18	APLICAÇÃO: GUINDASTE CLARK COTA DE ATÉ 25% DESTINADO A PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP.	EMPEROR - EP12	UN	6	R\$ 2.150,00	R\$ 12.900,00
26	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL: TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL: FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 275,80 AROS 22,5, APLICAÇÃO: CAMINHÃO	CHALLENGER - CUR2	UN	30	R\$ 1.310,00	R\$ 39.300,00
38	PNEU 17,5 25 16 LONAS	EMPEROR	UN	6	R\$ 2.190,00	R\$ 13.140,00
48	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 16 LONAS, DIMENSÕES: 1400 X 24 L3E3, APLICAÇÃO: MOTONVELADORA	EMPEROR	UN	14	R\$ 2.800,00	R\$ 39.200,00
49	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 16 LONAS, DIMENSÕES: 1400 X 24 L3E3, APLICAÇÃO: MOTONVELADORA	EMPEROR	UN	4	R\$ 2.800,00	R\$ 11.200,00

FORNECEDOR: GREEN HILL COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - CNPJ: 34.147.979/0001-47

Valor Total do Fornecedor: R\$ 39.102,00 (trinta e nove mil, cento e dois reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
27	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARÇAÇA LONA NALON, MATERIAL: BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CÂMARA, DIMENSÕES: 265,60 R22,5	CHALLENGER	UN	20	R\$ 1.517,00	R\$ 30.340,00
36	PNEU 225/65 R 16	CONFORSER	UN	12	R\$ 468,00	R\$ 5.616,00
53	PNEU MOTOCICLETA 120X80X18 TRAIL	MAGGION	UN	3	R\$ 230,00	R\$ 690,00
57	BICO VÁLVULA PARA PNEU SEM CÂMARA CURTO, PACOTE COM 100 UNIDADES	BREMEN	PCT	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00
58	BICO VÁLVULA PARA PNEU SEM CÂMARA LONGO, PACOTE COM 100 UNIDADES	BREMEN	PCT	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00
60	MANCHÃO TAPA FURO 115 MM	RUBERNEW	UN	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
61	MANCHÃO TAPA FURO 125MM	RUBERNEW	UN	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
62	MANCHÃO TAPA FURO 135 MM	RUBERNEW	UN	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
21	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL: TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL: FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 215,65 ARO 16	MASSIMO AQUILA	UN	8	R\$ 305,00	R\$ 2.440,00
52	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 215,65 ARO 16	MASSIMO AQUILA	UN	12	R\$ 336,00	R\$ 4.032,00

FORNECEDOR: JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA - CNPJ: 01.795.704/0001-80

Valor Total do Fornecedor: R\$ 29.868,00 (vinte e nove mil, oitocentos e sessenta e oito reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
35	PNEU 12,5.80 R 18 14 LONAS	WST SPM 16PR R4	UN	12	R\$ 2.489,00	R\$ 29.868,00

FORNECEDOR: SANJUI PNEUS LTDA - CNPJ: 49.825.223/0001-87

Valor Total do Fornecedor: R\$ 265.532,94 (duzentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e trinta e dois reais e noventa e quatro centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
9	PNEU TRATOR RODAS TRACÃO, LARGURA SEÇÃO PNEU: 14,90 POL, DIÂMETRO NOMINAL ARO: 26 POL, QUANTIDADE LONAS: 10 UN, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA DIAGONAL, LARGURA SEÇÃO: 378 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BORRACHADO COM CÂMARA	SUPERQUICK	UN	4	R\$ 1.905,88	R\$ 7.623,52
12	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL: TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL: FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 175,70 ARO 13	FORCEUM	UN	40	R\$ 241,19	R\$ 9.647,60
13	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL: TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL: FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO	ROADKING	UN	20	R\$ 244,58	R\$ 4.891,60

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
14	ESTRUTURA: CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 175,70 ARO 14	FORERUNNER	UN	2	R\$ 2.486,88	R\$ 4.973,76
15	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL: TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL: FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 185,65 ARO 15	MAGNUM	UN	120	R\$ 265,60	R\$ 31.872,00
16	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL: TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 185,65 ARO 15	MASSIMO	UN	76	R\$ 233,17	R\$ 17.720,92
17	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL: TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL: FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 185,70 ARO 14, C.SELO INMETRO IMPRESSO	MAGNUM	UN	24	R\$ 270,00	R\$ 6.480,00
19	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL: TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL: FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA 185 X 65, R15	MASSIMO	UN	60	R\$ 242,95	R\$ 14.577,00
20	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL: TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL: FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 205,60 AROS 15, SELO INMETRO IMPRESSO	MAGNUM	UN	16	R\$ 259,08	R\$ 4.145,28
23	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM	MASSIMO	UN	20	R\$ 407,20	R\$ 8.144,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
25	CÂMARA 225/65 R 16, MODELO RADIAL	ROADKING	UN	8	R\$ 574,07	R\$ 4.592,56
28	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARÇAÇA LONAS TEXTIS CRUZADAS, MATERIAL: TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, FLEXIBILIDADE E COM DESE, MATERIAL: FLANCOS: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA DIAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 10 LONAS AT-HO C.C. DIMENSÕES: 750 X 16	MAGNUM	UN	20	R\$ 548,24	R\$ 10.964,80
41	PNEU 225/65 R 16 COTA DE ATÉ 25% DESTINADO A PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP.	MASSIMO DUREVO V1	UN	20	R\$ 389,85	R\$ 7.797,00
44	PNEU AT VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL: TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL: FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 275,80 AROS 22,5	DURABLE	UN	30	R\$ 1.457,65	R\$ 43.729,50
45	PNEU AT VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARÇAÇA LONAS TEXTIS CRUZADAS, MATERIAL: TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, FLEXIBILIDADE E COM DESE, MATERIAL: FLANCOS: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA DIAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 10 LONAS AT-HO C.C. DIMENSÕES: 750 X 16	WESTLAKE	UN	40	R\$ 590,30	R\$ 23.612,00
46	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARÇAÇA LONA NALON, MATERIAL: BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 205,70 R15	MASSIMO DUREVO	UN	4	R\$ 363,79	R\$ 1.455,16
47	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO PNEU AT BORRACHADO, MATERIAL: CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL: TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL: FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 216,75 ARO 17,5	JINYU	UN	20	R\$ 544,65	R\$ 10.893,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

50	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARÇAÇA LONA NALON, MATERIAL: BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CÂMARA E 18 LONAS, DIMENSÕES: 1000 X 20 146/143K, APLICAÇÃO: CAMINHÃO.	DPLUS	LIN	30	R\$ 1.747,00	R\$ 52.411,80
AMPLA CONCORRÊNCIA						



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 137/2023, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 047/2023**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E APINS A SEREM UTILIZADOS POR TODA FROTA DE VEÍCULOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR"**, pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: IGF COMERCIO DE PNEUS LTDA - CNPJ: 03.805.667/0001-50
Valor Total do Fornecedor: R\$ 36.088,50 (trinta e seis mil e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	CÂMARA AR PNEU. MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO: 14.90 X 28, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO CURTO	ROTTA	UN	4	R\$ 183,90	R\$ 735,60
24	PNEU TRATOR RODAS TRAÇÃO, LARGURA SEÇÃO PNEU: 23,10 POL, DIÂMETRO NOMINAL ARO: 26 POL, QUANTIDADE LONAS: 10 UN, TIPO ESTRUTURA: CARCAÇA DIAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA	FORERUNNER	UN	2	R\$ 4.527,90	R\$ 9.055,80
34	PROTETOR CÂMARA DE AR, MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO: 17,5 X 25	IRBO	UN	4	R\$ 134,40	R\$ 537,60
37	PNEU 14-17,5 14 LONAS	FORERUNNER	UN	6	R\$ 1.498,50	R\$ 8.991,00
43	PNEU 9-17,5	GOODYEAR	UN	15	R\$ 1.117,90	R\$ 16.768,50
	COTA DE ATÉ 25% DESTINADO A PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP.					

FORNECEDOR: MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA - CNPJ: 50.108.526/0001-68
Valor Total do Fornecedor: R\$ 101.347,00 (cento e um mil, trezentos e quarenta e sete reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CÂMARA AR PNEU. MATERIAL: BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU: RADIAL, APLICAÇÃO TIPO ARO: 20	MAGGION	UN	80	R\$ 82,00	R\$ 6.560,00
3	CÂMARA AR PNEU. MATERIAL: BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU: CONVENCIONAL, APLICAÇÃO TIPO ARO: 24	MAGGION	UN	35	R\$ 188,00	R\$ 6.580,00
4	CÂMARA AR PNEU. MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO: 18,40 X 34	MAGGION	UN	4	R\$ 289,00	R\$ 1.156,00
5	CÂMARA AR PNEU. MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO: 750 X 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO LONGO	OBOM	UN	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
8	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARCAÇA: LONA NÁILON, MATERIAL: BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO	DPLUS	UN	30	R\$ 1.800,00	R\$ 54.000,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



	ESTRUTURA: CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CÂMARA E 16 LONAS, DIMENSÕES: 1000 X 20, APLICAÇÃO: CAMINHÃO					
22	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARCAÇA: LONA POLIÉSTER, MATERIAL: TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL: FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 215.75 ARO 17.5	LINGLONG	UN	40	R\$ 569,00	R\$ 22.760,00
29	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARCAÇA: LONA POLIÉSTER, MATERIAL: TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL: FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 215.75 ARO 17.5	MAGGION	UN	6	R\$ 162,00	R\$ 972,00
31	PROTETOR CÂMARA DE AR, MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO ARO: 16	K-RUBBER	UN	30	R\$ 25,90	R\$ 777,00
32	PROTETOR CÂMARA DE AR, MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO ARO: 20	K-RUBBER	UN	120	R\$ 31,00	R\$ 3.720,00
33	PROTETOR CÂMARA DE AR, MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO ARO: 24	K-RUBBER	UN	20	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
35	CÂMARA DE AR 12.5.80.18	TORTUGA TR15	UN	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
54	PNEU MOTOCICLETA 90X90X21 TRAIL	MAGGION	UN	3	R\$ 194,00	R\$ 582,00

FORNECEDOR: BARATÃO PNEUS LTDA - CNPJ: 25.115.613/0001-03
Valor Total do Fornecedor: R\$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARCAÇA: LONA POLIÉSTER, MATERIAL: TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL: FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARCAÇA DIAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIRECIONAL, DIMENSÕES: 1000 X 20, TIPO: COM CÂMARA	CHENGSHAN	UN	105	R\$ 1.120,00	R\$ 117.600,00
	AMPLA CONCORRÊNCIA					
7	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARCAÇA: LONA POLIÉSTER, MATERIAL: TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL: FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARCAÇA DIAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIRECIONAL, DIMENSÕES: 1000 X 20,	CHENGSHAN	UN	35	R\$ 1.120,00	R\$ 39.200,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



	TIPO: COM CÂMARA					
	COTA DE ATÉ 25% DESTINADO A PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP.					
51	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARCAÇA: LONA NÁILON, MATERIAL: BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CÂMARA E 18 LONAS, DIMENSÕES: 1000 X 20 146/143K, APLICAÇÃO: CAMINHÃO.	CHENGSHAN	UN	10	R\$ 1.120,00	R\$ 11.200,00
	COTA DE ATÉ 25% DESTINADO A PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP.					

FORNECEDOR: COMERCIAL NOVA ERA LTDA - CNPJ: 49.997.888/0001-78
Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.471,10 (três mil, quatrocentos e setenta e um reais e dez centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
30	PNEU MOTOCICLETA, MOTONETA, CICLOMOTOR, MATERIAL: CARCAÇA: LONA DE POLIÉSTER, MATERIAL: TALÃO: ARAME DE AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM: BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL: FLANCOS: COMPOSTO DE BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE, MEDIDA: 90.90X18 POL, TIPO: COM CÂMARA	MAGGION PANDA	UN	6	R\$ 152,95	R\$ 917,70
55	ROLO DE REMENDO QUENTE, ROLO CONTEENDO 1 KG	RUBER NEW	RL	20	R\$ 66,50	R\$ 1.330,00
56	REMENDO TIPO REFIL, CAIXA CONTEENDO 60 UNIDADES	BRENNN	UN	10	R\$ 31,92	R\$ 319,20
59	COLA PRETA BORRACHEIRO PARA REMENDO QUENTE, EMBALAGEM CONTEENDO 900 MIL.	VULCAFLEX	UN	20	R\$ 45,21	R\$ 904,20

FORNECEDOR: CPX DISTRIBUIDORA S/A - CNPJ: 10.158.356/0001-01
Valor Total do Fornecedor: R\$ 21.420,00 (vinte e um mil, quatrocentos e vinte reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
40	PNEU 225/85 R 16	FARROAD	UN	60	R\$ 357,00	R\$ 21.420,00
	AMPLA CONCORRÊNCIA					

FORNECEDOR: GERMANO PNEUS LTDA - CNPJ: 48.926.883/0001-91
Valor Total do Fornecedor: R\$ 171.240,00 (cento e setenta e um mil, duzentos e quarenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 16 LONAS, DIMENSÕES: 1400 X 24, APLICAÇÃO GUINDASTE CLARK	EMPEROR - EP02	UN	23	R\$ 1.850,00	R\$ 42.550,00
	AMPLA CONCORRÊNCIA					
11	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 16 LONAS, DIMENSÕES: 1400 X 24,	EMPEROR - EP02	UN	7	R\$ 1.850,00	R\$ 12.950,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



	APLICAÇÃO: GUINDASTE CLARK					
	COTA DE ATÉ 25% DESTINADO A PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP.					
18	PNEU VEÍCULO TERRAPLENAGEM, LARGURA SEÇÃO PNEU: 495 MM, DIÂMETRO NOMINAL ARO: 16 POL, TIPO ESTRUTURA: CARCAÇA DIAGONAL, DIMENSÕES PNEU: 19.5L 24, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BORRACHUDO, APLICAÇÃO: RETROSCAVADEIRA	EMPEROR - EP12	UN	6	R\$ 2.150,00	R\$ 12.900,00
26	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARCAÇA: LONA POLIÉSTER, MATERIAL: TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL: FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 275.80 AROS 22,5, APLICAÇÃO: CAMINHÃO	CHALLENGER - CUR2	UN	30	R\$ 1.310,00	R\$ 39.300,00
38	PNEU 17,5.25 16 LONAS	EMPEROR	UN	6	R\$ 2.190,00	R\$ 13.140,00
48	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 16 LONAS, DIMENSÕES: 1400 X 24 L3E3, APLICAÇÃO: MOTONIVELADORA	EMPEROR	UN	14	R\$ 2.800,00	R\$ 39.200,00
	AMPLA CONCORRÊNCIA					
49	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 16 LONAS, DIMENSÕES: 1400 X 24 L3E3, APLICAÇÃO: MOTONIVELADORA	EMPEROR	UN	4	R\$ 2.800,00	R\$ 11.200,00
	COTA DE ATÉ 25% DESTINADO A PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP.					

FORNECEDOR: GREEN HILL COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - CNPJ: 34.147.979/0001-47
Valor Total do Fornecedor: R\$ 39.102,00 (trinta e nove mil, cento e dois reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
27	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARCAÇA: LONA NÁILON, MATERIAL: BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA: CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CÂMARA, DIMENSÕES: 295.80 R22.5	CHALLENGER	UN	20	R\$ 1.517,00	R\$ 30.340,00
39	PNEU 225/65 R 18	CONFORSER	UN	12	R\$ 466,00	R\$ 5.592,00
53	PNEU MOTOCICLETA 120X80X18 TRAIL	MAGGION	UN	3	R\$ 230,00	R\$ 690,00
57	BICO VÁLVULA PARA PNEU SEM CÂMARA CURTO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	BREMEN	PCT	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00
58	BICO VÁLVULA PARA PNEU SEM CÂMARA LONGO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	BREMEN	PCT	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00
60	MANCHÃO TAPA FURO 115 MM	RUBERNEW	UN	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
61	MANCHÃO TAPA FURO 125MM	RUBERNEW	UN	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
62	MANCHÃO TAPA FURO 135 MM	RUBERNEW	UN	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



FORNECEDOR: J.E. PNEUS LTDA - CNPJ: 48.910.213/0001-87
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.472,00 (seis mil, quatrocentos e setenta e dois reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
21	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARCAÇA: LONA POLIÉSTER, MATERIAL: TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL: FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARCAÇA RADIAL, DIMENSÕES: 205.60 R16	MASSIMO AQUILA	UN	8	R\$ 305,00	R\$ 2.440,00
52	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA: CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 215.65 ARO 16	MASSIMO AQUILA	UN	12	R\$ 336,00	R\$ 4.032,00

FORNECEDOR: JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA - CNPJ: 01.795.704/0001-60
Valor Total do Fornecedor: R\$ 29.868,00 (vinte e nove mil, oitocentos e sessenta e oito reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
36	PNEU 12.5.80 R 18 14 LONAS	WST SPM 16PR R4	UN	12	R\$ 2.489,00	R\$ 29.868,00

FORNECEDOR: SANJU PNEUS LTDA - CNPJ: 49.825.223/0001-87
Valor Total do Fornecedor: R\$ 265.532,94 (duzentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e trinta e dois reais e noventa e quatro centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
9	PNEU TRATOR RODAS TRAÇÃO, LARGURA SEÇÃO PNEU: 14.90 POL, DIÂMETRO NOMINAL ARO: 28 POL, QUANTIDADE LONAS: 10 UN, TIPO ESTRUTURA: CARCAÇA DIAGONAL, LARGURA SEÇÃO: 378 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BORRACHUDO COM CÂMARA	SUPERGUIDER	UN	4	R\$ 1.905,88	R\$ 7.623,52
12	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARCAÇA: LONA POLIÉSTER, MATERIAL: TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL: FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 175.70 ARO 13	FORCEUM	UN	40	R\$ 241,19	R\$ 9.647,60
13	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARCAÇA: LONA POLIÉSTER, MATERIAL: TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL: FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO	ROADKING	UN	20	R\$ 244,58	R\$ 4.891,60

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



	ESTRUTURA: CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 175.70 ARO 14					
14	PNEU TRATOR RODAS TRAÇÃO, LARGURA SEÇÃO PNEU: 16.40 POL, DIÂMETRO NOMINAL ARO: 34 POL, QUANTIDADE LONAS: 10 UN, TIPO ESTRUTURA: CARCAÇA DIAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CÂMARA	FORERUNNER	UN	2	R\$ 2.485,88	R\$ 4.971,76
15	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARCAÇA: LONA POLIÉSTER, MATERIAL: TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL: FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 185 X 65, R14	MAGNUM	UN	120	R\$ 265,60	R\$ 31.872,00
16	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA: CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 185.65 ARO 15	MASSIMO	UN	76	R\$ 233,17	R\$ 17.720,92
17	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARCAÇA: LONA POLIÉSTER, MATERIAL: TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL: FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 185.70 ARO 14, C.SELO INMETRO IMPRESSO	MAGNUM	UN	24	R\$ 270,06	R\$ 6.481,44
19	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARCAÇA: LONA POLIÉSTER, MATERIAL: TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL: FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 205.60 AROS 15, SELO INMETRO IMPRESSO	MASSIMO	UN	60	R\$ 242,95	R\$ 14.577,00
20	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: CARCAÇA: LONA POLIÉSTER, MATERIAL: TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL: BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL: FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 205.60 AROS 15, SELO INMETRO IMPRESSO	MAGNUM	UN	16	R\$ 259,08	R\$ 4.145,28
23	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM	MASSIMO	UN	20	R\$ 407,20	R\$ 8.144,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE CONTRATO 214/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 181/2023

OBJETO: “EMPRESA ESPECIALIZADA NA INTEGRAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO DE SAÚDE ENTRE O CIS5ªRS E A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE GUARAPUAVA”
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERGESTORES DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ- CIS5ªRS.
CNPJ – 36.330.988/0001-02
CONTRATADA: FAST MEDIC – SISTEMAS DE GESTÃO EM SAÚDE LTDA
CNPJ – 07.067.109/0001-95
VALOR TOTAL: R\$ 48.000,00(Quarenta e oito mil reais).
VIGÊNCIA: 6 meses
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 24/08/2023.

RAFAEL VIEIRA FEDERLE
Chefe de Divisão de Compra e Licitações
CIS5ªRS

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava I PR
e-mail: consorcio cis5rs@gmail.com



TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE VALOR E OBJETO DO CONTRATO Nº 073/2023- CELEBRADO ENTRE O CONSÓRCIO INTERGESTORES DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ E A EMPRESA NILCE DO AMARAL ME.

1º TERMO ADITIVO DE OBJETO, ao CONTRATO nº 073/2023 cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES ESPECIALIZADOS, EXAMES LABORATORIAIS E PROCEDIMENTOS, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA ACOMETIDA DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Brigadeiro Rocha, 901, Trianon, devidamente inscrito CNPJ/MF sob o nº 36.330.988/0001-02, neste ato, representado pela Diretora Executiva, Sra. MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS e de outro lado a empresa NILCE DO AMARAL ME, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF 81.747.818/0001-74, com sede na Rua Alzira de Abreu, nº 535, Bairro Centro, Município de Cantagalo, Estado Paraná, CEP 85.160-000, neste ato representada pela Sra. Nilce Do Amaral, ajustam este termo aditivo o CONTRATO Nº 073/2023, celebrado em 30 de março de 2023, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica aditivado o contrato 073/2023 visando modificação do valor contratual em decorrência de inclusão de exames acordada unilateralmente.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O valor total do presente contrato é R\$ 30.000,00 (trinta mil reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - Conforme previsto na Lei Federal 8.666/93 art. 65, inciso I, alínea "b" e na Cláusula décima sexta do instrumento original, é concedida alterações no Contrato.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – A alteração contratual de que trata esta cláusula é baseada no art.65, inciso I, alínea "b", da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – Fica incluído neste contrato o item relacionado abaixo, cujo impacto no valor total do contrato constitui o montante de R\$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais), não ultrapassando o percentual disposto no art. 65, inciso I, § 1º.

EXAMES LABORATORIAIS			
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR
09	3	VITAMINA B9 - ÁCIDO FOLICO - FOLATO, DOSAGEM	R\$ 29,79
	21	ALDOSTERONA, DOSAGEM	R\$ 26,35
	23	ALFA-FETOPROTEÍNA, DOSAGEM	R\$ 25,81
	25	AMILASE, DOSAGEM	R\$ 2,42
	26	ANDROSTENEDIONA, DOSAGEM	R\$ 12,40
	41	APOLIPOPROTEÍNA A1	R\$ 15,00
	51	BICARBONATO	R\$ 20,92
	54	BNP- PEPTÍDEO NATRIURÉTICO - BNP/PROBNP, DOSAGEM	R\$ 132,30
	55	CA 125 – MARCADOR TUMORAL, DOSAGEM	R\$ 16,13
	56	CA 15-3 – ANTÍGENO CARBOIDRATO	R\$ 16,13
	57	CA 19-9 – ANTÍGENO CARBOIDRATO	R\$ 16,13
	63	CÁLCIO IONIZÁVEL, DOSAGEM	R\$ 7,37
	72	CAXUMBA – IgG	R\$ 30,63
	73	CAXUMBA – IgM	R\$ 31,56
	81	CHAGAS – IgG (TRYPANOSSOMA CRUZI), PESQUISA	R\$ 8,60
	82	CHAGAS – IgM (TRYPANOSSOMA CRUZI), PESQUISA	R\$ 13,98
	84	CHLAMYDIA – IgM	R\$ 25,75
	90	CITOMEGALOVÍRUS – IgG, PESQUISA	R\$ 12,37
	91	CITOMEGALOVÍRUS – IgM, PESQUISA	R\$ 12,37
	93	CKMM - CREATINOFOSFOQUINASE – ISOENZIMAS, DOSAGEM	R\$ 8,60
	97	COBRE, DOSAGEM	R\$ 37,65
117	117	CORONAVÍRUS – TESTE RÁPIDO ANTÍGENO	R\$ 150,58
	120	CORTISOL MATUTINO	R\$ 10,76



135	DHT - DIHIDROTESTOTERONA, DOSAGEM	R\$ 27,54
143	EOSINÓFILOS, PESQUISA	R\$ 7,53
160	FATOR V LIDEN	R\$ 237,05
183	FRUTOSAMINAS – PROTEÍNAS GLICOSIDADAS	R\$ 15,89
186	FSH – HORMÔNIO FOLICULO ESTIMULANTE, DOSAGEM	R\$ 9,14
193	GASTRINA	R\$ 15,22
194	GLICEMIA – CURVA 2 DOSAGENS	R\$ 9,68
195	GLICEMIA – CURVA 3 DOSAGENS	R\$ 24,12
201	GLICEMIA PÓS PRANDIAL	R\$ 1,99
208	HGH HORMÔNIO DE CRESCIMENTO	R\$ 14,52
224	HEPATITE A – ANTICORPOS IgG, PESQUISA	R\$ 19,90
225	HEPATITE A – ANTICORPOS IgM, PESQUISA	R\$ 19,90
228	HEPATITE B – ANTI, HBe, PESQUISA	R\$ 19,95
236	HOMOCISTEÍNA	R\$ 37,65
249	INSULINA, DOSAGEM	R\$ 10,94
257	LA – ANTI – SSB, ANTICORPOS	R\$ 26,89
258	LACTOSE – TESTE GENÉTICO DE INTOLERÂNCIA	R\$ 198,00
261	LDH – DESIDROGENASE LÁCTICA, DOSAGEM	R\$ 8,22
268	LH – HORMÔNIO LUTEINIZANTE, DOSAGEM	R\$ 9,65
286	MICOLÓGICO DIRETO	R\$ 35,49
287	MICROALBUMINÚRIA	R\$ 12,91
288	MICROSSOMAL – ANTI – ANTI TPO	R\$ 21,00
309	PCR – PROTEÍNA C ULTRASSENSÍVEL	R\$ 21,51
315	PROGESTERONA, DOSAGEM	R\$ 10,99
316	PROLACTINA, DOSAGEM	R\$ 9,68
327	PTH – PARATORMONIO	R\$ 14,52
328	RELAÇÃO PROTEÍNA/CREATININA	R\$ 20,00
333	RO – ANTI – SSA, PESQUISA	R\$ 34,25
340	SARAMPO – IgG	R\$ 38,72
341	SARAMPO – IgM	R\$ 38,72
384	VIROLOGIA	R\$ 6,04
390	VITAMINA A	R\$ 52,98
391	VITAMINA B1	R\$ 129,07
395	VITAMINA C	R\$ 40,06
402	C677 – MTHFR – MUTAÇÃO C677T	R\$ 260,00
405	CARIÓTIPO BANDA G	R\$ 450,00
413	IGE – GEMA DE OVO	R\$ 22,00
414	IGE ALFA – LACTOGLOBULINA	R\$ 22,00
415	IGE B RAST PARA TROPICAIS	R\$ 22,00
416	IGE BETA – LACTOGLOBULINA	R\$ 22,00
417	IGE – CLARA DE OVO	R\$ 22,00
418	IGE D RAST PARA FARINAE	R\$ 22,00
419	IGE D RAST PARA PTEROMYSSINUS	R\$ 22,00
420	IGE ESPECÍFICO PARA AVEIA	R\$ 22,00
421	IGE ESPECÍFICO PARA LEITE	R\$ 22,00
422	IGE ESPECÍFICO PARA SOJA	R\$ 22,00
423	IGE IGE PAINEL (GX1) – GRAMÍNEAS	R\$ 22,00
424	IGE – PAINEL DE POEIRA	R\$ 22,00
425	IGE RAST CASEÍNA	R\$ 22,00



426	IGE RAST PARA FUNGOS	R\$ 22,00
427	ICE RAST PARA PELO DE CÃO – E2	R\$ 22,00
428	IGE RAST PARA PELO DE GATO – E1	R\$ 22,00
447	SEROTONINA	R\$ 40,10
448	T3 – TRIIODOTIRONINA	R\$ 15,22
449	T3 TOTAL	R\$ 16,00
451	DENGUE (IgG/IgM NS1)	R\$ 30,18
459	IGF- 1 SOMATOMEDINA C	R\$ 20,00
466	ANTICORPOS ANTITRANSGLUTAMINASE RECOMBINANTE HUMANO IGA, DOSAGEM	R\$ 14,15

CLÁUSULA QUARTA - As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

Guarapuava, 15 de agosto de 2023.

MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS Diretora Executiva	NILCE DO AMARAL ME Contratada NILCE DO AMARAL Representante legal
Testemunha1: NOME: _____ RG/CPF: _____	Testemunha1: NOME: _____ RG/CPF: _____

>> classificados

Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE



comercial@correiodocidadao.com



42 3304 3218